
iPhone 4

Průvodce důležitými 
informacemi o produktu



Tento Průvodce důležitými informacemi o produktu obsahuje informace 
o bezpečnosti a zacházení, omezeních, licenci na software a jednoleté 
omezené záruce pro iPhone.

Informace o recyklaci, likvidaci a další informace týkající se životního 
prostředí naleznete v dokumentu iPhone - Uživatelská příručka na 
adrese: support.apple.com/cs_CZ/manuals/iphone

±

�  Předcházejte úrazům – před použitím iPhonu si přečtěte 
níže uvedené pokyny pro použití a bezpečnostní informace. 
Podrobné pokyny pro použití naleznete v dokumentu 
iPhone – uživatelská příručka, který si můžete přečíst v iPhonu 
na adrese help.apple.com/iphone nebo na záložce Příručka 
iPhone v Safari. Dokument iPhone – uživatelská příručka 
a nejnovější verzi Průvodce důležitými informacemi o produktu 
si též můžete stáhnout z adresy:  
support.apple.com/cs_CZ/manuals/iphone

Důležité informace o bezpečnosti 
a manipulaci

VAROVÁNÍ:  Nedodržení těchto bezpečnostních pokynů může 
způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo jiné zranění či 
poškození iPhonu nebo jiného majetku.

Nošení iPhonu a manipulace s ním  iPhone obsahuje citlivé součásti. 
Nepouštějte jej z výšky, nerozebírejte, nevystavujte mikrovlnnému 
záření, nepalte, nenatírejte barvou a nezasunujte do něj cizí tělesa. 
Nepoužívejte iPhone, je-li poškozen - například má naprasklý nebo 
proražený plášť nebo byl poškozen stykem s vodou.

Přední a zadní strana iPhonu je vyrobená ze skla. Pokud iPhone 
spadne na tvrdý povrch nebo je vystaven silnému nárazu, tlaku, 
ohybovému namáhání nebo jiné deformaci, sklo se může rozbít. Pokud 
se sklo roztříští nebo popraská, nedotýkejte se jej a nepokoušejte se 
odstranit úlomky. Nepoužívejte iPhone, dokud nebude sklo vyměněno 
společností Apple nebo poskytovatelem servisu autorizovaným 
společností Apple. Sklo rozbité v důsledku nesprávného používání  
není předmětem záruky.

Pokud chcete předejít poškrábání nebo otěru iPhonu, použijte 
samostatně prodávané pouzdro.

Udržování povrchu iPhonu v čistotě  Pokud iPhone přijde do styku 
se znečišťujícími látkami, které mohou zanechávat skvrny (například 
inkoust, barviva, líčidla, bláto, potraviny, olej nebo kosmetické 
přípravky), ihned jej očistěte. Chcete-li iPhone očistit, odpojte od něj 
všechny kabely a vypněte jej (stiskněte a přidržte zapínací tlačítko 
a posuňte jezdce na obrazovce). Poté použijte čistý, měkký a trochu 
navlhčený hadřík. Vyvarujte se zvlhčení otvorů. Pro čištění iPhonu 
nepoužívejte čisticí prostředky na okna a pro domácnost, aerosolové 
rozprašovače, rozpouštědla, alkohol, amoniak ani brusné prostředky. 
Přední skleněný povrch je opatřen ochrannou vrstvou odpuzující 
oleje a tuky. Chcete-li z těchto povrchů odstranit otisky prstů, pouze 



je otřete měkkým hadříkem, z nějž se neuvolňují vlákna. Účinnost 
vrstvy odpuzující oleje a tuky časem při normálním používání zeslábne 
a otírání obrazovky drsným materiálem tento efekt dále oslabí a může 
poškrábat obrazovku.

Ochrana před vodou a vlhkostí  Nevystavujte iPhone vodě ani dešti 
a nemanipulujte s ním v blízkosti zdrojů vlhkosti, jako jsou umyvadla 
a toalety. Dejte pozor, aby do iPhonu nevniklo jídlo nebo tekutiny. 
Pokud iPhone namočíte, odpojte od něj všechny kabely, vypněte jej, 
očistěte a před opětovným zapnutím nechce důkladně vyschnout. 
Nepokoušejte se iPhone vysušit s užitím vnějšího zdroje tepla, jako 
je mikrovlnná trouba nebo vysoušeč vlasů. Na poškození iPhonu 
způsobené kontaktem s tekutinami se nevztahuje záruka.

Opravy a úpravy iPhonu  iPhone se nikdy nepokoušejte opravovat 
ani upravovat sami. Neobsahuje žádné součásti určené pro 
výměnu uživatelem (vyjma karty SIM a zásuvky SIM, jsou-li součástí 
vybavení). Rozebírání iPhonu včetně odstranění vnějších šroubů 
a zadního pláště může způsobit poškození, na které se nevztahuje 
záruka. Pokud byl iPhone ponořen do vody, proražen nebo 
vystaven pádu z výšky, nepoužívejte jej a předejte jej poskytovateli 
servisu autorizovanému společností Apple. Opravy by měly být 
prováděny výhradně společností Apple nebo poskytovatelem 
servisu autorizovaným společností Apple. S případnými dotazy 
se obraťte na společnost Apple nebo poskytovatele servisu 
autorizovaného společností Apple. Informace o servisu najdete na 
adrese  www.apple.com/support/iphone/service/faq.

Výměna baterie  Dobíjecí baterii v iPhonu se nepokoušejte 
měnit sami. Baterii by měla vyměňovat pouze společnost 
Apple nebo poskytovatel servisu autorizovaný společností 
Apple. Další informace o výměně baterií naleznete na 
adrese:  www.apple.com/cz/batteries/replacements.html.

Nabíjení iPhonu  K nabíjení iPhonu používejte výhradně kabel dokový 
konektor – USB dodávaný společností Apple v kombinaci s některým 
z následujících zařízení: (i) napájecí adaptér Apple USB, (ii) jiný produkt 
nebo příslušenství značky Apple určené pro použití s iPhonem,  
(iii) příslušenství třetí strany s certifikátem společnosti Apple 
opravňujícím k použití loga „Works with iPhone“ nebo „Made for 
iPhone“, (iv) port USB s vysokým příkonem v jiném zařízení, vyhovující 
standardu USB 2.0 nebo 1.1, nebo (v) napájecí adaptér splňující 
jeden či více následujících standardů: EN 301489-34, IEC 62684, YD/T 
1591-2009, CNS 15285, ITU L.1000 nebo jiný příslušný standard pro 
spolupráci napájecích adaptérů s mobilními telefony. Pro připojení 
iPhonu k některým kompatibilním napájecím adaptérům může být 
nutný micro-USB adaptér pro iPhone (v některých oblastech se prodává 
samostatně).

Poznámka:  Kompatibilní jsou pouze napájecí adaptéry micro-USB 
dostupné v některých oblastech, splňující příslušné standardy pro 
spolupráci napájecích adaptérů s mobilními telefony. Chcete-li zjistit, 
zda váš napájecí adaptér micro-USB tyto standardy splňuje, obraťte se 
na jeho výrobce.



Před použitím iPhonu s dalšími produkty a příslušenstvím si přečtěte 
jejich bezpečnostní pokyny. Apple neodpovídá za funkčnost nebo 
škody způsobené příslušenstvím jiných výrobců nebo za jejich vyhovění 
bezpečnostním a regulačním standardům.

Pokud pro nabíjení iPhonu používáte síťový adaptér Apple USB, před 
připojením do zásuvky se ujistěte, že je úplně sestaven. Poté důkladně 
zasuňte síťový adaptér Apple USB do zásuvky. Nepřipojujte nebo 
neodpojujte síťový adaptér Apple USB vlhkýma rukama.

Síťový adaptér Apple USB se může při běžném používání zahřát. 
V okolí síťového adaptéru Apple USB umožněte dostatečné větrání 
a zacházejte s ním opatrně. Pokud nastane cokoliv z následujícího, 
síťový adaptér Apple USB odpojte: 
 Â Šňůra nebo zástrčka adaptéru je roztřepená nebo poškozená. 
 Â Adaptér byl vystaven dešti, tekutině nebo vysoké vlhkosti. 
 Â Plášť adaptéru je poškozen. 
 Â Adaptér zřejmě potřebuje údržbu nebo opravu. 
 Â Adaptér je třeba vyčistit. 

Předcházení poškození sluchu  Poslech z přijímače, sluchátek, 
naslouchátka, náhlavní soupravy nebo jiného zvukového zařízení 
při vysoké úrovni hlasitosti může způsobit trvalé poškození sluchu. 
Používejte pouze přijímače, sluchátka, naslouchátka, náhlavní soupravy 
a další zvuková zařízení, která jsou s vaším zařízením kompatibilní. 
Než si vložíte sluchátko do ucha, vždy nejprve spusťte přehrávání 
a zkontrolujte hlasitost. Během poslechu se můžete přizpůsobit vyšší 
hlasitosti zvuku, která se může jevit jako normální, ale může poškozovat 
váš sluch. Pokud se vyskytne zvonění v uších nebo dojem zastřeného 
hlasu, ukončete poslech a nechte si vyšetřit sluch. Čím vyšší je hlasitost, 
tím kratší je doba před možným postižením sluchu. Audiologové 
doporučují pro ochranu sluchu následující: 
 Â Omezte čas, po který používáte přijímač, sluchátka, hlasitý telefon 

nebo naslouchátko při vysoké hlasitosti. 
 Â Nezvyšujte hlasitost pro překrytí hluku okolí. 
 Â Snižte hlasitost, pokud neslyšíte hovor lidí ve vaší blízkosti. 

Informace o nastavení limitu hlasitosti iPhonu naleznete v dokumentu 
iPhone – uživatelská příručka.

Tísňová volání  Nespoléhejte na bezdrátové zařízení v naléhavých 
případech, jako je volání lékařské pohotovosti. Použití iPhonu pro 
tísňová volání nemusí být k dispozici ve všech oblastech a za všech 
provozních podmínek. Nouzová čísla a služby se mohou v různých 
oblastech lišit a někdy může tísňovému volání zabránit nedostupnost 
sítě nebo rušení z okolí. Některé mobilní sítě nemusí přijímat nouzová 
volání z iPhonu, není-li iPhone aktivován, není-li s danou mobilní 
sítí kompatibilní, není-li pro ni nakonfigurován nebo (v relevantních 
případech) není-li do něj vložena SIM karta nebo je-li tato karta 
uzamčena pomocí PIN kódu. 

Bezpečnost při řízení a jízdě na kole  Používání iPhonu při řízení 
vozidla a při jízdě na kole může odvádět pozornost. Jestliže vás 
používání iPhonu při řízení nebo jízdě na kole ruší či rozptyluje, před 
voláním nebo přijmutím hovoru zaparkujte mimo vozovku. Používání 



iPhonu při řízení a jízdě na kole, ať už samostatně nebo se sluchátky  
(i když jsou nasazena jen na jednom uchu), se nedoporučuje  
a v některých oblastech je zakázáno. Zvažte možnost použití iPhonu 
s kompatibilním hands-free zařízením. Používání hands-free zařízení 
může být v některých oblastech povinné. Seznamte se s místními 
právními předpisy a omezeními upravujícími používání mobilních 
zařízení, jako je iPhone, v oblastech, ve kterých řídíte nebo jezdíte, 
a řiďte se jimi.

Bezpečná navigace  Při zjišťování přesné polohy, blízkosti objektů, 
orientace, vzdálenosti, dopravní situace a směru jízdy se nikdy 
nespoléhejte jen na aplikace v iPhonu poskytující mapy, funkce 
digitálního kompasu, orientační služby, dopravní informace, směrové 
pokyny a polohovou navigaci. Tyto aplikace by měly být používány 
pouze pro základní navigační asistenci. 

Mapy, trasy a aplikace pracující se zeměpisnou polohou závisejí na 
datových službách. Tyto datové služby mohou být bez upozornění 
změněny a nemusí být k dispozici ve všech oblastech – mapy, digitální 
kompas, trasy, informace o dopravní situaci a polohové údaje proto 
nemusí být vždy dostupné, přesné ani úplné. 

iPhone je vybavený vnitřním digitálním kompasem, umístěným 
v pravém horním rohu. Přesnost digitálního kompasu může být 
negativně ovlivněna magnetickým nebo jiným rušením z okolního 
prostředí, včetně rušení způsobeného přiblížením kompasu 
k magnetům ve sluchátkách iPhonu. Při určování směru nikdy 
nespoléhejte výhradně na digitální kompas. Informace poskytnuté 
vaším iPhonem porovnejte s vaším okolím a případné nesrovnalosti 
vyřešte s užitím ukazatelů na cestě.

Při činnostech vyžadujících vaši plnou pozornost nepoužívejte 
polohové aplikace. V oblastech, ve kterých používáte iPhone,  
se vždy řiďte výstražnými tabulemi, právními předpisy a nařízeními.

Automobily vybavené airbagem  Airbag se nafukuje velkou silou. 
Neukládejte iPhone na místa před airbagem nebo do dráhy rozvinutí 
airbagu.

Záchvaty, výpadky vědomí a únava očí  Malá část populace může 
být náchylná ke ztrátě vědomí nebo záchvatům (i v případě, že se 
u nich dosud nikdy nevyskytly), je-li vystavena blikajícímu světlu nebo 
světelným obrazcům, jaké se vyskytují při hraní her nebo sledování 
videa. Pokud se u vás vyskytly záchvaty nebo zatmění nebo se tyto 
jevy dříve vyskytly ve vaší rodině, poraďte se před hraním her nebo 
sledováním videa v iPhonu s lékařem. Pokud se u vás vyskytnou bolesti 
hlavy, zatmění, křeče, záchvaty, záškuby v očích nebo svalech, ztráta 
vědomí, bezděčný pohyb nebo zmatenost, přestaňte používat iPhone 
a poraďte se s lékařem. Chcete-li snížit riziko možných bolestí hlavy, 
výpadků vnímání, záchvatů a dočasných poruch vidění, vyhněte se 
dlouhodobému nepřetržitému používání iPhonu, displej sledujte raději 
z větší vzdálenosti, používejte iPhone v dobře osvětlené místnosti 
a dodržujte časté přestávky. 

Nebezpečí udušení  iPhone a jeho příslušenství může obsahovat malé 
součástky, které mohou pro malé děti představovat riziko udušení. Tyto 
součástky uchovávejte mimo dosah malých dětí.



Opakované pohyby  Pokud s iPhonem provádíte činnosti, při nichž 
opakujete stále stejné pohyby, například psaní nebo hraní her, může 
se u vás vyskytnout příležitostný pocit nepohodlí v rukou, pažích, 
ramenech, v oblasti krku nebo v jiných částech těla. Dělejte časté 
přestávky a pokud pociťujete nepohodlí při nebo po těchto činnostech, 
ukončete používání a navštivte lékaře.

Prostředí s rizikem výbuchu  V oblastech, kde hrozí nebezpečí 
výbuchu, iPhone vždy vypněte. Nenabíjejte iPhone a řiďte se 
výstražnými znameními a pokyny. Výboje mohou v těchto oblastech 
způsobit výbuch nebo požár s následkem vážných zranění nebo 
dokonce smrti.

Oblasti s potenciálně výbušným prostředím jsou často, avšak ne vždy, 
zřetelně označeny. Mohou k nim patřit zóny čerpání pohonných hmot 
(například čerpací stanice), lodní podpalubí, zařízení pro skladování 
nebo přepravu paliv nebo chemických látek, vozidla využívající 
zkapalněné ropné plyny (například propan nebo butan), oblasti, kde 
vzduch obsahuje chemické látky nebo částice (například zrnkový nebo 
kovový prach či jiné prachové částice) a všechny další prostory, kde se 
obvykle doporučuje vypnout motor auta.

Použití konektorů, portů a tlačítek  Při zapojování konektorů do 
zdířek a tisknutí tlačítek nepoužívejte nepřiměřenou sílu. Mohli byste 
tak způsobit poškození, na které se nevztahuje záruka. Pokud nelze 
konektor jednoduše zasunout do zásuvky, pravděpodobně není pro 
zásuvku určen. V případě potíží zkontrolujte, zda zapojení nebrání cizí 
těleso, zda konektor odpovídá zdířce a zda je propojujete ve správné 
poloze.

Příslušenství a výkon bezdrátového připojení  Některé prvky 
příslušenství k iPodu nejsou s iPhonem plně kompatibilní. Slyšitelné 
rušení mezi iPhonem a příslušenstvím lze někdy eliminovat zapnutím 
Letového režimu. Pokud je zapnut Letový režim, nelze volat a odpovídat 
na volání nebo používat funkce vyžadující bezdrátovou komunikaci. 
Za určitých podmínek mohou některá příslušenství ovlivnit bezdrátový 
výkon iPhonu. Otočení nebo přemístění iPhonu a připojeného 
příslušenství může bezdrátový výkon zlepšit.

Udržování iPhonu v přípustném rozmezí teplot  iPhone používejte 
v rozmezí teplot 0 až 35 ºC (32 až 95 ºF) a skladujte v rozmezí teplot  
-20 až 45 ºC (-4 až 113 ºF). Nízké nebo vysoké teploty mohou přechodně 
omezit životnost baterie nebo přechodně zabránit správné funkci 
iPhonu. Ponechání iPhonu v zaparkovaném automobilu nebo na 
přímém slunečním světle může způsobit překročení těchto provozních 
a skladovacích teplotních rozmezí. Při používání iPhonu předcházejte 
prudkým změnám teploty a vlhkosti. Jinak může dojít ke kondenzaci 
par na povrchu nebo uvnitř iPhonu.

Zahřívání iPhonu při používání nebo nabíjení je normální. Plášť iPhonu 
slouží jako chladič, který předává teplo z vnitřku iPhonu chladnějšímu 
okolnímu vzduchu.

Vystavení energii v pásmu rádiových frekvencí  iPhone 
prostřednictvím svých antén přijímá a vysílá energii v pásmu rádiových 
frekvencí (RF). Antény pro mobilní síť jsou u iPhonu umístěny na jeho 



horním a dolním okraji. Anténa pro Wi-Fi a Bluetooth® je umístěna 
v horní části iPhonu. 

iPhone je navržen a vyroben tak, aby vyhovoval limitům pro vystavení 
energii v pásmu rádiových frekvencí stanoveným organizacemi FCC ve 
Spojených Státech, IC v Kanadě, MIC v Japonsku a také předpisům Rady 
EU a dalších zemí. 

Výkon v pásmu rádiových frekvencí, jemuž je vystaven lidský 
organismus, se udává pomocí „specifické míry absorpce“ (SAR). Limity 
SAR pro mobilní telefony mají v případě FCC a IC hodnotu 1,6 wattů na 
kilogram (W/kg) a v případě Rady EU hodnotu 2,0 W/kg.

iPhone byl testován1 a splňuje doporučení pro expozici při práci 
v mobilních sítích, sítích Wi-Fi a Bluetooth podle standardů FCC,  
IC a Evropské unie. 

Při testech SAR je iPhone držen ve standardních provozních polohách 
(tj. u hlavy a u těla uživatele) a výkon rádiového přenosu je nastaven 
na maximální možnou úroveň. Maximální úrovně SAR, které iPhone 
vykazuje na jednotlivých provozních frekvencích, jsou uvedeny v grafu 
na konci tohoto oddílu.

Úrovně SAR, kterým je organismus uživatele vystaven při běžném 
používání, mohou být nižší než maximální úrovně SAR. Při běžném 
používání je u iPhonu automaticky nastaven nejnižší výkon rádiových 
přenosů, který je ke komunikaci s bezdrátovou sítí potřeba.

Při běžném nošení se doporučuje iPhone udržovat ve vzdálenosti 
alespoň 1,5 cm od těla a zajistit tak, aby úrovně expozičního příkonu 
nepřekročily maximální úroveň. Nepoužívejte pouzdra s kovovými 
součástmi. 

Míra vystavení energii v pásmu rádiových frekvencí závisí na době 
působení a na vzdálenosti od zdroje. Máte-li obavy z působení 
rádiových frekvencí, zkraťte celkovou dobu hovorů prostřednictvím 
iPhonu a udržujte iPhone dále od těla pomocí některé z mnoha 
dostupných variant hands-free příslušenství, například vestavěného 
hlasitého telefonu, dodávaných sluchátek se zabudovaným mikrofonem 
nebo jiného příslušenství třetích stran. 

Další informace o vystavení organismu energii v pásmu rádiových 
frekvencí najdete na příslušné stránce s bezpečnostními informacemi 
(Radio Frequency Safety) organizace FCC na adrese   
www.fcc.gov/oet/rfsafety

Informace o vědeckém výzkumu souvisejícím s vystavením energii 
v pásmu rádiových frekvencí najdete ve výzkumné databázi EMF 
spravované Světovou zdravotnickou organizací na adrese:  
www.who.int/peh-emf/research/database

1 Zařízení bylo testováno v souladu se standardy a postupy měření 
definovanými v následujících dokumentech: FCC OET Bulletin 65, 
příloha C (vydání 01-01), IEEE 1528-2003 a RSS 102 pro Kanadu, vydání 
4, březen 2010. iPhone odpovídá doporučení Evropské rady z 12. 
července 1999 pro limity vystavení veřejnosti elektromagnetickým 
polím [1999/519/EC]. 



Frekvenční 
pásmo2 

Tělo3 Hlava Limit SAR FCC a IC 1g (W/kg)

GSM 850 1,15 1,04 1,6

GSM 1900 0,99 1,08 1,6

UMTS II 1900 0,578 1,18 1,6

UMTS V 850 0,981 1,13 1,6

Pásmo CDMA 800 
MHz, třída 0

1,11 1,15 1,6

Pásmo CDMA 
1900 MHz, 
třída 1

0,649 1,18 1,6

Wi-Fi 2,4 GHz 0,191 0,372 1,6

Frekvenční 
pásmo2

Tělo3 Hlava Limit EU 10g (W/kg)

EGSM 900 0,989 0,766 2,0

GSM 1800 0,695 0,959 2,0

UMTS I 2100 0,495 0,98 2,0

UMTS VIII 900 0,681 0,988 2,0

Wi-Fi 2,4 GHz 0,106 0,267 2,0

Rušení rádiových frekvencí  Emise rádiových frekvencí 
z elektronických zařízení mohou negativně ovlivnit funkci jiných 
elektronických zařízení a způsobit jejich selhání. I když byl iPhone 
navržen, testován a vyroben tak, aby vyhovoval omezením upravujícím 
emise rádiových frekvencí v zemích, jako jsou Spojené státy, Kanada, 
státy Evropské unie a Japonsko, mohou bezdrátové vysílače a elektrické 
obvody v iPhonu způsobit rušení jiných elektronických zařízení. Dbejte 
proto následujících opatření:

Letadla  Při cestování letadlem může být používání iPhonu zakázáno. 
Další informace o vypnutí bezdrátových vysílačů v iPhonu aktivací 
letového režimu viz iPhone – uživatelská příručka.

Vozidla  Emise rádiových frekvencí z iPhonu mohou ovlivňovat 
elektronické systémy motorových vozidel. Poraďte se s výrobcem  
nebo zástupcem výrobce dopravního prostředku.

2 Váš iPhone lze nakonfigurovat tak, aby podporoval jedno nebo 
více z uvedených frekvenčních pásem v závislosti na dostupnosti 
přenosových technologií a sítí. Frekvenční pásmo využívané 
iPhonem se liší podle poskytovatele bezdrátových služeb, bezdrátové 
technologie a oblasti.

3 iPhone umístěný ve vzdálenosti 10 mm od těla



Kardiostimulátory  Asociace výrobců ve zdravotnictví (Health Industry 
Manufacturers Association) doporučuje udržovat mezi bezdrátovým 
telefonem a kardiostimulátorem minimální vzdálenost 15 cm, 
aby nedocházelo k případnému rušení kardiostimulátoru. Osoby 
s kardiostimulátory:
 Â By měly vždy udržovat iPhone ve větší vzdálenosti než 15 cm od 

kardiostimulátoru, pokud je telefon zapnutý
 Â By neměly nosit iPhone v náprsní kapse
 Â By měly používat ucho na vzdálenější straně od kardiostimulátoru 

a minimalizovat tak potenciální rušení

Pokud máte podezření, že dochází k rušení, okamžitě iPhone vypněte.

Kompatibilita s naslouchátky (HAC)  iPhone prošel testováním 
a hodnocením podle standardu ANSI C63.19-2007, upravujícího 
kompatibilitu s naslouchátky. Tento standard ANSI (Amerického 
národního úřadu pro standardizaci) měří radiofrekvenční rušení 
akustického přenosu (hodnocení „M“) a indukčního přenosu 
u naslouchátek pracujících v režimu T-coil (hodnocení „T“). Aby mohly 
být telefony považovány za kompatibilní s naslouchátky podle pravidel 
FCC, musí dosáhnout hodnocení M3 nebo vyššího a T3 nebo vyššího. 

Další informace najdete v oddílu věnovaném kompatibilitě 
s naslouchátky v dokumentu iPhone – uživatelská příručka. 
Aktuální hodnocení kompatibility iPhonu s naslouchátky najdete  
na adrese www.apple.com/support/hac

iPhone může rušit některá naslouchátka. Jestliže dochází k rušení, 
poraďte se s výrobcem naslouchátek nebo lékařem o alternativách 
nebo nápravě.

Kompatibilita s dalšími bezdrátovými technologiemi  Tento telefon 
prošel testováním a hodnocením funkčnosti s naslouchátky s ohledem 
na některé bezdrátové technologie, které používá. Některé novější 
bezdrátové technologie, které tento telefon rovněž využívá, však 
dosud nemusely být na použití v kombinaci s naslouchátky testovány. 
Je důležité důkladně si vyzkoušet různé funkce tohoto telefonu na 
různých místech s použitím vašich naslouchátek nebo kochleárního 
implantátu a zjistit, zda neslyšíte rušivý hluk. Informace o kompatibilitě 
s naslouchátky vám poskytne váš poskytovatel služeb nebo výrobce 
tohoto telefonu. Máte-li dotazy k reklamačnímu řádu, obraťte se na 
poskytovatele služby nebo prodejce telefonu.

Další léčebné přístroje  Pokud používáte jakékoliv jiné osobní léčebné 
zařízení, poraďte se s výrobcem zařízení nebo s lékařem o tom, zda je 
toto zařízení dostatečně odstíněno od rádiových frekvencí vysílaných 
iPhonem.

Zdravotnická zařízení  Nemocnice a zdravotnická zařízení mohou 
používat vybavení, které je zvláště citlivé na dopadající emise v pásmu 
rádiových frekvencí. Vypněte iPhone v jakémkoliv místě opatřeném 
výstražnými tabulemi vyzývajícími k vypnutí.

Místa odstřelů a označené oblasti  V oblastech označených jako místa 
odstřelů nebo opatřených nápisy, které vyzývají k vypnutí mobilních 
telefonů a zařízení pro obousměrný rádiový přenos, iPhone vždy 
vypínejte. Řiďte se značkami a pokyny.



Certifikace a vyhovění předpisům
Prohlédněte si specifické certifikační a předpisové značky ve vašem 
modelu iPhonu. Zobrazíte je příkazem Nastavení > Obecné >  
Informace > Standardy. 

Austrálie/ 
Nový Zéland

Kanada IC: 579C-E2430A
EU

Japonsko

Mexiko Singapur

USA
FCC ID: BCG-E2430A

Důležité upozornění:  Změny a úpravy tohoto produktu, které nejsou 
schváleny společností Apple, mohou vést k porušení shody s požadavky 
na elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) a kompatibilitu 
bezdrátových zařízení a k zániku vašeho oprávnění tento produkt 
užívat. Tento produkt osvědčil elektromagnetickou kompatibilitu za 
podmínek zahrnujících použití kompatibilních periferních zařízení 
a stíněných kabelů mezi jednotlivými komponentami. Je důležité 
používat kompatibilní periferní zařízení a stíněné kabely k propojení 
jednotlivých komponent, aby bylo omezeno případné rušení rádií, 
televizorů a dalších elektronických zařízení.

FCC - Prohlášení o shodě 
This device complies with part 15 of the FCC rules. Operation is subject 
to the following two conditions: (1) this device may not cause harmful 
interference, and (2) this device must accept any interference received, 
including interference that may cause undesired operation.

Note:  This equipment has been tested and found to comply with the 
limits for a Class B digital device, pursuant to part 15 of the FCC Rules. 
These limits are designed to provide reasonable protection against harmful 
interference in a residential installation. This equipment generates, uses, 
and can radiate radio frequency energy and, if not installed and used in 
accordance with the instructions, may cause harmful interference to radio 
communications. However, there is no guarantee that interference will 
not occur in a particular installation. If this equipment does cause harmful 
interference to radio or television reception, which can be determined 



by turning the equipment off and on, the user is encouraged to try to 
correct the interference by one or more of the following measures:
 Â Reorient or relocate the receiving antenna.
 Â Increase the separation between the equipment and receiver.
 Â Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that 

to which the receiver is connected.
 Â Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.

Kanada - Prohlášení o shodě 
Complies with the Canadian ICES-003 Class B specifications. Cet 
appareil numérique de la Classe B est conforme à la norme NMB-003 
du Canada. This device complies with RSS 210 of Industry Canada. This 
Class B device meets all the requirements of the Canadian interference-
causing equipment regulations. Cet appareil numérique de la Classe B 
respecte toutes les exigences du Règlement sur le matériel brouilleur 
du Canada.

This device complies with Industry Canada license-exempt RSS 
standard(s). Operation is subject to the following two conditions: (1) this 
device may not cause interference, and (2) this device must accept any 
interference, including interference that may cause undesired operation 
of the device. 

Cet appareil est conforme aux normes CNR exemptes de licence 
d’Industrie Canada. Le fonctionnement est soumis aux deux conditions 
suivantes : (1) cet appareil ne doit pas provoquer d’interférences et (2) cet 
appareil doit accepter toute interférence, y compris celles susceptibles de 
provoquer un fonctionnement non souhaité de l’appareil.

Shoda se směrnicemi Evropské unie
Toto vybavení vyhovuje požadavkům na vystavení rádiovým frekvencím 
(RF Exposure Requirement) 1999/519/EC uvedeným v doporučení 
Evropské Rady z 12. července 1999, které se týká omezení vystavení 
veřejnosti elektromagnetickým polím (0–300 GHz). Toto vybavení 
vyhovuje následujícím standardům:

EN 300 328, EN 301 489-17, EN 301 511, EN 301 908, EN 50385

Toto bezdrátové zařízení vyhovuje Směrnici R&TTE.

EU - Prohlášení o shodě
Български  Apple Inc. декларира, че това устройство с клетъчен, 
Wi-Fi и Bluetooth предавател е в съответствие със съществените 
изисквания и другите приложими правила на Директива 1999/5/ЕС.
Česky  Společnost Apple Inc. tímto prohlašuje, že toto mobilní zařízení s 
technologií Wi-Fi a Bluetooth vyhovuje základním požadavkům a dalším 
příslušným ustanovením směrnice 1999/5/ES.
Dansk  Undertegnede Apple Inc. erklærer herved, at følgende udstyr 
cellular, Wi-Fi og Bluetooth overholder de væsentlige krav og øvrige 
relevante krav i direktiv 1999/5/EF.
Deutsch  Hiermit erklärt Apple Inc., dass sich Mobiltelefon, Wi-Fi und 
Bluetooth in Übereinstimmung mit den grundlegenden Anforderungen 
und den übrigen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EG  
befinden.



Eesti  Käesolevaga kinnitab Apple Inc., et see mobiil-, Wi-Fi- ja 
Bluetooth-seade vastab direktiivi 1999/5/EÜ põhinõuetele ja nimetatud 
direktiivist tulenevatele teistele asjakohastele sätetele.
English  Hereby, Apple Inc. declares that this cellular, Wi-Fi, and 
Bluetooth device is in compliance with the essential requirements and 
other relevant provisions of Directive 1999/5/EC.
Español  Por medio de la presente Apple Inc. declara que este 
dispositivo celular, Wi-Fi y Bluetooth cumple con los requisitos 
esenciales y cualesquiera otras disposiciones aplicables o exigibles de 
la Directiva 1999/5/CE.
Ελληνικά  Mε την παρούσα, η Apple Inc. δηλώνει ότι αυτή η συσκευή 
κινητού, Wi-Fi και Bluetooth συμμορφώνεται προς τις βασικές 
απαιτήσεις και τις λοιπές σχετικές διατάξεις της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ.
Français  Par la présente Apple Inc. déclare que l’appareil cellulaire, 
Wi-Fi, et Bluetooth est conforme aux exigences essentielles et aux 
autres dispositions pertinentes de la directive 1999/5/CE.
Islenska  Apple Inc. lýsir því hér með yfir að þetta tæki, sem er farsími, 
þráðlaus og með blátannartækni (e: cellular, Wi-Fi and Bluetooth,) 
fullnægir lágmarkskröfum og öðrum viðeigandi ákvæðum 
Evróputilskipunar 1999/5/EC.
Italiano  Con la presente Apple Inc. dichiara che questo dispositivo 
cellulare, Wi-Fi e Bluetooth è conforme ai requisiti essenziali ed alle altre 
disposizioni pertinenti stabilite dalla direttiva 1999/5/CE.
Latviski  Ar šo Apple Inc. deklarē, ka cellular, Wi-Fi un Bluetooth ierīce 
atbilst Direktīvas 1999/5/EK būtiskajām prasībām un citiem ar to 
saistītajiem noteikumiem.
Lietuvių  Šiuo „Apple Inc.“ deklaruoja, kad korinio, „Wi-Fi“ ir „Bluetooth“ 
ryšio įrenginys atitinka esminius reikalavimus ir kitas 1999/5/EB 
Direktyvos nuostatas.
Magyar  Alulírott, Apple Inc. nyilatkozom, hogy a mobil, Wi-Fi és 
Bluetooth megfelel a vonatkozó alapvetõ követelményeknek és az 
1999/5/EC irányelv egyéb elõírásainak.
Malti  Hawnhekk, Apple Inc. tiddikjara li dan l-apparat ċellulari, Wi-Fi, 
u Bluetooth huwa konformi mar-rekwiżiti essenzjali u dispożizzjonijiet 
oħra relevanti tad-Direttiva 1999/5/KE.
Nederlands  Hierbij verklaart Apple Inc. dat het toestel cellular, Wi-Fi, en 
Bluetooth in overeenstemming is met de essentiële eisen en de andere 
bepalingen van richtlijn 1999/5/EG.
Norsk  Apple Inc. erklærer herved at dette mobiltelefon-, Wi-Fi- og 
Bluetooth-apparatet er i samsvar med de grunnleggende kravene og 
øvrige relevante krav i EU-direktivet 1999/5/EF.
Polski  Niniejszym Apple Inc. oświadcza, że ten telefon komórkowy, 
urządzenie Wi-Fi oraz Bluetooth są zgodne z zasadniczymi wymogami 
oraz pozostałymi stosownymi postanowieniami Dyrektywy 1999/5/EC.
Português  Apple Inc. declara que este dispositivo móvel, Wi-Fi e 
Bluetooth está em conformidade com os requisitos essenciais e outras 
disposições da Directiva 1999/5/CE.
Română  Prin prezenta, Apple Inc. declară că acest aparat celular, Wi-Fi 
și Bluetooth este în conformitate cu cerinţele esenţiale şi cu celelalte 
prevederi relevante ale Directivei 1999/5/CE.
Slovensko  Apple Inc. izjavlja, da so celične naprave ter naprave Wi-Fi in 
Bluetooth skladne z bistvenimi zahtevami in ostalimi ustreznimi določili 
direktive 1999/5/ES.



Slovensky  Apple Inc. týmto vyhlasuje, že toto mobilné, Wi-Fi & 
Bluetooth zariadenie spĺňa základné požiadavky a všetky príslušné 
ustanovenia Smernice 1999/5/ES.
Suomi  Apple Inc. vakuuttaa täten, että tämä matkapuhelin-, Wi-Fi- 
ja Bluetooth-tyyppinen laite on direktiivin 1999/5/EY oleellisten 
vaatimusten ja sitä koskevien direktiivin muiden ehtojen mukainen.
Svenska  Härmed intygar Apple Inc. att denna mobiltelefoni-, Wi-Fi-, 
och Bluetooth-enhet står i överensstämmelse med de väsentliga 
egenskapskrav och övriga relevanta bestämmelser som framgår av 
direktiv 1999/5/EG.
Prohlášení o shodě pro EU je k dispozici na adrese: 
www.apple.com/euro/compliance

iPhone lze používat v těchto zemích:

Omezení v rámci Evropského společenství 
Français  Pour usage en intérieur uniquement. Consultez l’Autorité de 
Régulation des Communications Electroniques et des Postes (ARCEP) 
pour connaître les limites d’utilisation des canaux 1 à 13. www.arcep.fr

Japonsko – prohlášení o shodě – prohlášení VCCI 
třídy B

Podmínky a ustanovení pro iPhone
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:  POUŽITÍM SVÉHO iPHONU, iPADU NEBO 
iPODU TOUCH („ZAŘÍZENÍ iOS“) VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS 
S DODRŽOVÁNÍM NÁSLEDUJÍCÍCH PODMÍNEK A USTANOVENÍ 
SPOLEČNOSTI APPLE A TŘETÍCH STRAN:

A.  LICENČNÍ UJEDNÁNÍ O SOFTWARU APPLE iOS

B.  SDĚLENÍ SPOLEČNOSTI APPLE

C.  PODMÍNKY A USTANOVENÍ PRO GOOGLE MAPS

D.  PODMÍNKY A USTANOVENÍ PRO YOUTUBE



LICENČNÍ UJEDNÁNÍ SPOLEČNOSTI APPLE PRO 
SOFTWARE iOS 
Licence pro jedno použití
PŘED POUŽITÍM ZAŘÍZENÍ S iOS NEBO STAŽENÍM AKTUALIZACE 
SOFTWARU DOPROVÁZEJÍCÍ TUTO LICENCI SI PROSÍM PEČLIVĚ 
PŘEČTĚTE TOTO UJEDNÁNÍ O SOFTWARU („LICENCE“). POUŽITÍM 
ZAŘÍZENÍ S iOS NEBO STAŽENÍM AKTUALIZACE SOFTWARU 
SOUHLASÍTE S DODRŽOVÁNÍM PODMÍNEK TÉTO LICENCE. POKUD 
S PODMÍNKAMI TÉTO LICENCE NESOUHLASÍTE, ZAŘÍZENÍ S iOS 
NEPOUŽÍVEJTE A AKTUALIZACI SOFTWARU NESTAHUJTE. POKUD 
JSTE ZAKOUPILI ZAŘÍZENÍ S iOS A NESOUHLASÍTE S PODMÍNKAMI 
LICENCE, MŮŽETE ZAŘÍZENÍ S iOS VRÁTIT V OBDOBÍ POSKYTNUTÉM 
K VRÁCENÍ ZBOŽÍ DO AUTORIZOVANÉHO OBCHODU APPLE STORE 
NEBO AUTORIZOVANÉMU DISTRIBUTOROVI, OD KTERÉHO JSTE 
ZAŘÍZENÍ S iOS OBDRŽELI. REFUNDACE SE PROVÁDÍ PODLE PRAVIDEL 
REFUNDACE A VRÁCENÍ ZBOŽÍ SPOLEČNOSTI APPLE, KTERÁ JSOU 
K DISPOZICI NA ADRESE http://www.apple.com/legal/sales_policies/. 

1. Obecné. 
(a) Tento software (zahrnující kód Boot ROM a další zapouzdřený 
software), dokumentaci, rozhraní, obsah, písma a jakákoliv data, která byla 
součástí dodávky zařízení s iOS („Původní software iOS“), který může být 
aktualizovaný nebo nahrazený vylepšeními funkcí, aktualizacemi softwaru 
nebo užitím softwaru z obnovy systému, poskytnutými společností Apple 
(„Aktualizace softwaru iOS“), v paměti pouze ke čtení, na libovolném jiném 
médiu nebo v libovolné jiné podobě (Původní software iOS a Aktualizace 
softwaru iOS jsou souhrnně odkazovány jako „Software iOS“) jsou vám 
licencovány, ne prodány, společností Apple Inc. („Apple“) pro použití 
výhradně v souladu s podmínkami této Licence. Společnost Apple a její 
licenční partneři si zachovávají vlastnictví Softwaru iOS a vyhrazují si 
všechna práva, která vám nebyla výslovně poskytnuta.

(b) Společnost Apple vám dle uvážení může poskytnout budoucí 
aktualizace softwaru iOS pro vaše zařízení s iOS. Aktualizace softwaru iOS, 
pokud jsou k dispozici, nemusí obsahovat všechny softwarové funkce 
vydané společností Apple pro nové nebo jiné modely zařízení s iOS. Pro 
veškeré aktualizace softwaru iOS poskytnuté společností Apple, které 
nahrazují nebo doplňují původní softwarový produkt iOS, platí podmínky 
a ustanovení této licence, není-li k takové aktualizaci softwaru iOS 
přiložena samostatná licence; v takovém případě budou pro aktualizaci 
platit podmínky této nové licence.

2. Povolené použití licence a omezení.  
(a) V souladu s podmínkami a ustanoveními této licence je vám udělena 
omezená nevýhradní licence pro použití Softwaru iOS v jednom zařízení 
s iOS značky Apple. Vyjma případu uvedeného v odstavci 2(b) níže 
a nestanoví-li zvláštní smlouva mezi vámi a společností Apple jinak, 
nedovoluje tato Licence existenci Softwaru iOS ve více než jednom 
zařízení s iOS značky Apple a neuděluje vám oprávnění k šíření ani 
poskytování Softwaru iOS prostřednictvím sítě, kde by mohl být používán 
ve více zařízeních současně. Tato Licence vám neposkytuje žádná práva 
k použití autorizovaných rozhraní společnosti Apple a dalšího duševního 
vlastnictví v designu, vývoji, výrobě, licencování nebo šíření zařízení 
a příslušenství třetích stran nebo softwarových aplikací třetích stran, 



určených pro použití se zařízeními s iOS. Některá z těchto práv jsou 
dostupná v rámci samostatných licencí poskytovaných společností Apple. 
Další informace o vývoji zařízení a příslušenství třetích stran pro zařízení 
s iOS můžete získat prostřednictvím e-mailu madeforipod@apple.com. 
Další informace o vývoji aplikačního softwaru pro zařízení s iOS můžete 
získat prostřednictvím e-mailu devprograms@apple.com.

(b) V souladu s podmínkami a ustanoveními této licence je vám udělena 
omezená nevýhradní licence pro stažení Aktualizací softwaru iOS, které 
může společnost Apple poskytnout ke stažení pro váš model zařízení 
s iOS pro aktualizaci nebo obnovu softwaru ve vámi vlastněném nebo 
užívaném typu zařízení s iOS. Tato Licence vám nedovoluje aktualizovat 
ani obnovit žádná zařízení s iOS, která neužíváte a nevlastníte, a nemáte 
oprávnění k šíření ani poskytování aktualizací Softwaru zařízení s iOS 
prostřednictvím sítě, kde by mohly být používány ve více zařízeních 
nebo počítačích současně. Stáhnete-li si aktualizaci softwaru iOS do 
svého počítače, můžete vytvořit jednu kopii Aktualizace softwaru iOS, 
uloženou v počítači ve strojově čitelné podobě pouze pro záložní účely 
a za předpokladu, že záložní kopie bude zahrnovat veškerá upozornění 
o vlastnictví a autorských právech obsažená v originálu.

(c) Není vám dovoleno a souhlasíte s tím, že nebudete umožňovat 
ostatním, kopírovat (pokud není výslovně povoleno v této Licenci), 
dekompilovat, provádět zpětné inženýrství a rozklad, pokoušet se 
derivovat zdrojový kód, dešifrovat, měnit nebo vytvářet odvozená díla  
ze Softwaru iOS nebo jakýchkoliv služeb poskytovaných Softwarem 
iOS nebo jejich částí (vyjma, a pouze v rozsahu, zákazu výše uvedených 
ustanovení platnými právními předpisy, nebo v rozsahu, který může  
být přípustný v rámci licenčních podmínek řídících použití součástí 
open-source obsažených v Softwaru iOS). Veškeré pokusy o výše 
uvedené představují porušení práv Apple a jeho poskytovatelů  
licencí pro Software iOS. 

(d) Ukládáním obsahu do svého zařízení s iOS vytváříte digitální 
kopii. V některých jurisdikcích je nezákonné vytvářet digitální kopie 
bez předchozího povolení držitele práv. Software iOS lze použít 
k reprodukci materiálů, pokud je takovéto použití omezeno na 
reprodukci materiálů nepodléhajících autorskému právu, materiálů,  
pro které jste majitelem autorských práv nebo materiálů, ke kterým 
máte oprávnění nebo právo k reprodukování v souladu se zákonem. 

(e) Souhlasíte, že použití Softwaru iOS a Služeb (dle definice v oddílu  
5 níže) je v souladu se všemi platnými právními předpisy včetně 
místních zákonů země nebo oblasti, v které sídlíte nebo ve které 
stahujete a používáte Software iOS a Služby.

(f ) Podmínkou užívání některých funkcí softwaru iOS a některých služeb 
(jak jsou definovány v oddílu 5) a přístupu k těmto funkcím a službám 
může být použití jedinečné kombinace uživatelského jména a hesla 
označované jako Apple ID. Kromě toho berete na vědomí, že mnohé 
funkce a služby softwaru iOS přenášejí data, což může mít dopad na 
poplatky, které vám bude účtovat váš poskytovatel datových služeb, 
a že odpovídáte za uhrazení všech takových poplatků. Další informace 
najdete v uživatelské příručce k vašemu zařízení s iOS.

3. Převod. Nemáte oprávnění k pronajímání, půjčování, prodeji, 
redistribuci nebo sublicencování Softwaru iOS. Můžete však provést 



jednorázový trvalý převod všech vašich licenčních práv k Softwaru 
iOS na třetí stranu v souvislosti s převodem vlastnictví zařízení s iOS 
pod podmínkou, že: (a) převod obsahuje vaše zařízení s iOS a veškerý 
Software iOS včetně všech jeho součástí, originálních médií, tištěných 
materiálů a tuto Licenci; (b) si neponecháte v držení žádné kopie 
Softwaru iOS, úplné ani dílčí, včetně kopií uložených v počítači nebo 
jiném záznamovém zařízení; a (c) strana přijímající software iOS si 
přečte a bude souhlasit se smluvními podmínkami této Licence.

4. Souhlas s použitím dat.  
(a) Diagnostická data a údaje o používání. Pokud se rozhodnete zapojit 
do sběru diagnostických dat a údajů o používání, souhlasíte s tím, že 
společnost Apple a její pobočky a zástupci mohou shromažďovat, 
uchovávat, zpracovávat a používat diagnostická a technická data a údaje 
o používání včetně údajů o vašem zařízení s iOS, počítači, systému 
a aplikačním softwaru a perifériích, které jsou shromažďovány periodicky 
pro podporu aktualizací softwaru, podporu produktu a další služby pro 
vás (jsou-li nějaké) ve vztahu k Softwaru iOS a pro ověření dodržování 
podmínek této Licence. Společnost Apple může tyto údaje, pokud 
jsou shromažďovány ve formě neumožňující vaši osobní identifikaci, 
použít k poskytování a zlepšování produktů a služeb společnosti Apple. 
Pokud jste se rozhodli zapojit do sběru dat a máte zapnuté polohové 
služby, mohou být odeslány také informace o poloze vašeho zařízení, 
které společnosti Apple pomohou s analýzou potíží s provozem 
v bezdrátových nebo mobilních sítích (např. v souvislosti se sílou signálu 
mobilní sítě v dané oblasti). Společnost Apple může také umožnit svým 
partnerům a vývojářům třetích stran vylepšovat jejich software, hardware 
a služby určené ke spolupráci s produkty Apple tím, že těmto partnerům 
nebo vývojářům třetích stran rovněž poskytne část diagnostických 
informací, která je relevantní vzhledem k softwaru, hardwaru či službám 
daného partnera či vývojáře, za podmínky, že forma takto poskytnutých 
diagnostických informací neumožní vaši osobní identifikaci.
(b) Polohová data. Společnost Apple a její partneři a držitelé licence 
mohou prostřednictvím vašeho zařízení s iOS poskytovat určité služby, 
které závisejí na informacích o poloze. Pro poskytování a zlepšování 
těchto služeb mohou společnost Apple a její partneři přenášet, 
shromažďovat, udržovat, zpracovávat a používat data o vaší poloze 
včetně zeměpisné polohy vašeho zařízení s iOS sledované v reálném 
čase, údajů o rychlosti vašeho pohybu po silnici a dotazů na vyhledání 
polohy. Polohová data a dotazy shromažďované společností Apple jsou 
shromažďována způsobem, který vás osobně neidentifikuje a mohou být 
společností Apple a jejími partnery a držiteli licence použity k poskytování 
a zlepšování produktů a služeb závislých na poloze. Použitím jakýchkoliv 
služeb závislých na poloze ve svém zařízení s iOS souhlasíte a svolujete, 
že společnost Apple a její partneři a držitelé licence mohou přenášet, 
shromažďovat, udržovat, zpracovávat a používat data a dotazy 
související s vaší polohou k tomu, aby vám mohli poskytovat 
a zlepšovat produkty a služby založené na informacích o poloze 
a o silničním provozu. Toto svolení můžete kdykoliv odvolat tím, že 
otevřete nastavení pro Polohové služby ve svém zařízení s iOS a buď 
vypnete Polohové služby globálně, nebo zvlášť pro každou položku ve 
vašem zařízení s iOS, která s nimi spolupracuje. Nepoužívání těchto funkcí 
neovlivní na poloze nezávislé funkce vašeho zařízení s iOS. Při používání 



aplikací a služeb třetích stran, které používají nebo poskytují informace 
o poloze, se na vás vztahují a měli byste si prostudovat podmínky 
a pravidla zachování soukromí dotyčné třetí strany při používání  
informací o poloze aplikacemi nebo službami dotyčné třetí strany.
(c) Siri. Pokud vaše zařízení s iOS podporuje funkce Siri, k nimž patří 
i funkce diktování, umožňují vám tyto funkce zadávat vašemu zařízení 
požadavky a příkazy a diktovat text hlasem. Pokud používáte služby 
Siri, jsou slova, která pronesete, zaznamenána a zaslána společnosti 
Apple za účelem zpracování vašich požadavků. Vaše zařízení zašle 
společnosti Apple i další informace, například vaše křestní jméno 
a přezdívku, jména a přezdívky vašich kontaktů v adresáři a informace 
o jejich vztahu k vám (např. „můj táta“) a názvy skladeb ve vaší sbírce 
(souhrnně vaše „uživatelská data“). Všechna tato data pomáhají 
funkcím Siri lépe porozumět vašim slovům a rozpoznat, co říkáte. 
Nejsou propojena s jinými daty, která mohla společnost Apple získat 
v souvislosti s vaším užíváním jiných služeb společnosti Apple. 
Použitím funkcí Siri vyjadřujete svůj souhlas a svolení s tím, aby 
společnost Apple a její partnerské společnosti a zástupci přenášeli, 
shromažďovali, udržovali, zpracovávali a používali tyto informace 
včetně vašeho hlasového vstupu a uživatelských dat k poskytování 
a zlepšování funkcí Siri a dalších produktů a služeb společnosti 
Apple. Máte-li zapnuté polohové služby, budou společnosti Apple 
zaslány také údaje o poloze vašeho zařízení s iOS v okamžiku zadání 
požadavku, což funkcím Siri pomůže zvýšit přesnost reakcí na vaše 
požadavky související s polohou. Funkce Siri související s polohou 
můžete deaktivovat tím, že přejdete do nastavení polohových služeb 
ve vašem zařízení s iOS a vypnete jednotlivá polohová nastavení funkcí 
Siri. Kdykoli můžete také vypnout celé funkční prostředí Siri. Chcete-li 
to provést, otevřete Nastavení, klepněte na Obecné, klepněte na Siri 
a posuňte vypínač Siri do polohy vypnuto. Možnosti používání funkcí 
Siri můžete také omezit v rámci nastavení omezení.
(d) FaceTime. Funkce videohovorů FaceTime v Softwaru zařízení s iOS 
(„FaceTime“) vyžaduje přístup k Internetu a nemusí být k dispozici ve 
všech zemích a oblastech. Vaše používání funkce FaceTime musí být 
v souladu s ustanovením 2(e) výše. K zprovoznění služby FaceTime  
a k zahajování a přijímání hovorů FaceTime mezi vámi a jinými uživateli 
služby FaceTime jsou nezbytné některé jedinečné identifikátory vašeho 
zařízení s iOS a vašeho účtu. Tyto jedinečné identifikátory mohou 
zahrnovat vaše e-mailové adresy, informace o Apple ID, které zadáte, 
hardwarový identifikátor vašeho zařízení s iOS a telefonní číslo vašeho 
iPhonu. Použitím softwaru iOS vyjadřujete svůj souhlas s tím, že 
společnost Apple smí tyto identifikátory přenášet, shromažďovat, 
udržovat, zpracovávat a používat za účelem poskytování a zlepšování 
funkce FaceTime. Přijímáte, že telefonní číslo vašeho iPhonu bude 
zobrazeno druhému účastníku videohovoru (i když je vaše číslo 
blokováno) nebo že se bude zobrazovat vaše e-mailová adresa, podle 
toho, jaké nastavení zvolíte. Pokud používáte iPad nebo iPod touch 
s podporou služby FaceTime, uvidí druhá strana videohovoru vaši 
e-mailovou adresu. Funkci FaceTime můžete vypnout otevřením 
nastavení FaceTime ve vašem zařízení s iOS nebo otevřením  
nastavení Omezení a aktivováním omezení pro FaceTime. 
(e) iMessage. Funkce výměny zpráv softwaru iOS („iMessage“) nemusí 
být k dispozici ve všech zemích a oblastech. Na vaše používání funkce 



iMessage se vztahuje povinnost dodržovat ustanovení oddílu 2(e) výše. 
Pro zprovoznění služby iMessage a pro zahajování a přijímání zpráv 
iMessage mezi vámi a dalšími uživateli zařízení s iOS jsou nezbytné 
některé jedinečné identifikátory vašeho zařízení s iOS a účtu. Tyto 
jedinečné identifikátory mohou zahrnovat vaše e-mailové adresy, 
informace o Apple ID, které zadáte, hardwarový identifikátor vašeho 
zařízení s iOS a telefonní číslo vašeho iPhonu. Použitím softwaru 
iOS vyjadřujete svůj souhlas s tím, že společnost Apple smí tyto 
identifikátory přenášet, shromažďovat, udržovat, zpracovávat 
a používat za účelem poskytování a zlepšování služby iMessage. 
Služba iMessage vyžaduje datové Wi-Fi nebo mobilní připojení. Za 
účelem zajištění doručování vašich zpráv iMessage a udržování vašich 
konverzací mezi více zařízeními může společnost Apple po omezenou 
dobu uchovávat vaše zprávy iMessage v zašifrované podobě. Nelze-li 
vaši zprávu odeslat jako zprávu iMessage, může být odeslána jako 
SMS nebo MMS zpráva, za kterou si může účtovat příslušné poplatky 
váš telefonní operátor. Jste srozuměni s tím, že druhý účastník uvidí 
telefonní číslo vašeho iPhonu (i když je vaše číslo blokováno) nebo že 
se bude zobrazovat vaše e-mailová adresa, podle toho, jaké nastavení 
zvolíte. Pokud používáte iPad nebo iPod touch s podporou služby 
iMessage, uvidí druhá strana vaši e-mailovou adresu. Službu iMessage 
můžete vypnout v nastavení zpráv ve vašem zařízení s iOS.
(f ) Photo Stream. Použitím funkce Photo Stream v iCloudu vyjadřujete 
svůj souhlas s tím, že společnost Apple může po omezenou dobu 
uchovávat fotografie pořízené vaším zařízením s iOS nebo odeslané 
z vašeho počítače a automaticky je odesílat do vašich dalších zařízení 
Apple s iOS a počítačů podporujících službu Photo Stream. Pamatujte 
na to, že v každém okamžiku může být uchováván pouze omezený počet 
fotografií a že starší fotografie budou ze služby Photo Stream průběžně 
mazány. Všechny fotografie, které budete chtít zachovat trvale, musí být 
uloženy do vašeho alba Fotoaparát, do jiného alba nebo do počítače. 
Rozlišení fotografií se může různit v závislosti na tom, do jakého zařízení 
byly staženy. Pokud si Photo Stream nepřejete používat, můžete jej 
vypnout ve všech svých zařízeních s iOS a počítačích, které jej podporují. 
Veškeré využití funkce Photo Stream podléhá podmínkám a ustanovením 
tohoto licenčního ujednání a podmínkám a ustanovením služby iCloud 
umístěným na adrese http://www.apple.com/legal/icloud/ww/.
(g) Internetové reklamy. Společnost Apple vám může poskytovat 
mobilní internetové reklamy. Pokud nechcete ve svém zařízení s iOS 
přijímat cílenou reklamu, můžete se odhlásit od jejího příjmu tím, že 
na svém zařízení s iOS navštívíte adresu http://oo.apple.com. Pokud se 
odhlásíte, budete i nadále dostávat stejný objem mobilní reklamy, bude 
pro vás však pravděpodobně méně zajímavá, protože nebude založena 
na vašich zájmech. Stále se bude moci zobrazovat reklama odpovídající 
obsahu prohlížených webových stránek, aktivní aplikace nebo jiných 
neosobních dat. Toto odhlášení se týká pouze reklamních služeb 
společnosti Apple a nemá vliv na cílené reklamy z jiných reklamních sítí.
(h) Zásady ochrany soukromí. S vašimi údaji bude vždy nakládáno 
v souladu s Pravidly zachování soukromí společnosti Apple, která jsou 
prostřednictvím webového odkazu včleněna do této licence a je možno 
si je prostudovat na adrese: www.apple.com/privacy/.



5. Služby a materiály třetích stran.  

(a) Software iOS umožňuje přístup do Apple iTunes Store, App Store, 
Game Center, iCloudu a k dalším službám společnosti Apple a třetích 
stran a k webovým sídlům (společně a jednotlivě „Služby“). Tyto služby 
nemusí být k dispozici ve všech jazycích nebo všech zemích. Použití 
těchto služeb vyžaduje přístup k Internetu a použití některých služeb 
může vyžadovat Apple ID, může být podmíněno tím, že přijmete další 
podmínky, a zpoplatněno doplňujícími poplatky. Použitím tohoto 
softwaru spolu s Apple ID nebo s účtem iTunes Store, Game Center 
či iCloud souhlasíte s příslušnými podmínkami služby pro daný účet, 
jako například s nejnovějšími Podmínkami a ustanoveními iTunes Store 
nebo Podmínkami a ustanoveními Game Center, které jsou dostupné na 
adrese http://www.apple.com/legal/itunes/ww/, nebo s podmínkami 
a ustanoveními služby iCloud, které najdete na adrese  
http://www.apple.com/legal/icloud/ww/.

(b) Pokud se zaregistrujete ve službě iCloud, může software iOS přímo 
přistupovat k některým funkcím iCloudu, například k funkci Back Up 
nebo k funkci „Find My iPhone“. Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že 
vaše užívání iCloudu a těchto funkcí podléhá nejnovějším podmínkám 
a ustanovením služby iCloud, které jsou dostupné k nahlédnutí na 
adrese http://www.apple.com/legal/icloud/ww/.

(c) Jste srozuměni s tím, že použitím kterékoliv ze Služeb se můžete 
setkat s obsahem, který může být považován za urážlivý, neslušný nebo 
sporný, s obsahem, který může a nemusí být určen jako obsahující 
explicitní jazyk, a že výsledky libovolného hledání nebo zadání určitého 
URL mohou automaticky a neúmyslně vytvořit odkazy nebo reference 
na sporný materiál. Nicméně souhlasíte s tím, že používáte Služby 
výhradně na vlastní nebezpečí a že společnost Apple neponese vůči 
vám žádné právní závazky za obsah, který může být shledán urážlivým, 
neslušným nebo sporným. 

(d) Určité Služby mohou zobrazovat, zahrnovat nebo zpřístupňovat 
obsah, data, informace, aplikace nebo materiály od třetích stran 
(„Materiály třetích stran“) nebo poskytovat odkazy na určitá webová 
sídla třetích stran. Použitím Služeb uznáváte a souhlasíte s tím, že 
společnost Apple není odpovědná za zkoumání a vyhodnocování 
obsahu, přesnosti, úplnosti, aktuálnosti, platnosti, dodržování 
copyrightu, legálnosti, patřičnosti, kvality nebo jakékoliv jiné vlastnosti 
takovýchto Materiálů třetích stran nebo webových sídel. Společnost 
Apple, její pracovníci, filiálky a pobočky se nezaručují, neschvalují 
a nepřejímají a nebudou mít žádné závazky nebo odpovědnost vůči 
vám nebo jakékoliv jiné osobě za Služby třetích stran, Materiály třetích 
stran nebo webová sídla nebo jakékoliv jiné materiály, produkty nebo 
služby třetích stran. Materiály třetích stran a odkazy na jiná webová 
sídla jsou poskytovány výhradně pro vaše pohodlí.

(e) Finanční informace zobrazené libovolnými Službami slouží pouze 
pro účel obecné informace a nemělo by na ně být spoléháno jako na 
investiční poradenství. Před provedením jakékoliv transakce s cennými 
papíry na základě informací získaných ze Služeb se poraďte s finančním 
nebo pojišťovacím odborníkem, který má licenci pro poskytování 
finančních nebo pojišťovacích rad ve vaší zemi nebo oblasti. Polohová 
data poskytovaná kteroukoliv ze Služeb jsou určena pouze pro základní 



navigační účely a nejsou určena k tomu, aby na ně bylo spoléháno 
v případech, kdy je potřebné přesné určení polohy nebo kdy chybná, 
nepřesná, zpožděná nebo neúplná polohová data mohou vést k úmrtí, 
zranění nebo poškození majetku či prostředí. Společnost Apple ani 
žádný z jejích dodavatelů obsahu negarantuje dostupnost, přesnost, 
úplnost, spolehlivost nebo aktuálnost informací o akciích, polohových 
dat nebo jakýchkoliv jiných dat zobrazených kteroukoliv ze Služeb. 

(f ) Souhlasíte, že Služby obsahují chráněný obsah, informace a materiál 
vlastněný společností Apple a/nebo jejími poskytovateli licence a jsou 
chráněny příslušným právem duševního vlastnictví a dalšími právními 
předpisy včetně autorského práva. Souhlasíte s tím, že nebudete 
používat takovýto chráněný obsah, informace nebo materiály jinak, 
než povoleným použitím Služeb, a žádným jiným způsobem, který se 
neslučuje s podmínkami této licence nebo narušuje duševní vlastnictví 
třetích stran nebo společnosti Apple. Žádná část Služeb nesmí být 
reprodukována žádným způsobem ani prostředky. Souhlasíte, že 
nebudete žádným způsobem měnit, pronajímat, půjčovat, úvěrovat, 
prodávat, šířit nebo vytvářet odvozená díla na základě Služeb, a že 
nebudete zneužívat Služby žádným neautorizovaným způsobem, mimo 
jiné používáním Služeb k přenosu jakýchkoliv počítačových virů, červů, 
trojských koní nebo jiného škodlivého softwaru nebo překračováním 
nebo přetěžováním kapacity sítě. Dále souhlasíte, že nebudete používat 
Služby žádným způsobem k obtěžování, zneužívání, pronásledování, 
vyhrožování, újmě na cti nebo jinému porušování nebo ohrožování 
práv žádné strany, a že společnost Apple není žádným způsobem 
odpovědna za jakékoliv takovéto vaše používání Služeb, ani za jakékoliv 
obtěžování, vyhrožování, na cti utrhání, urážlivé, neoprávněné nebo 
nelegální zprávy nebo přenosy, které můžete obdržet jako důsledek 
používání kterékoliv ze Služeb.

(g) Služby a materiály třetích stran, ke kterým lze přistupovat ze 
zařízení s iOS, zobrazovat je v tomto zařízení nebo na ně z tohoto 
zařízení odkazovat, nejsou k dispozici ve všech jazycích nebo ve všech 
zemích nebo regionech. Společnost Apple není odpovědná za to, že 
takovéto Služby a Materiály jsou povolené nebo dostupné pro použití 
v jakémkoliv určitém místě. Vámi zvolený rozsah přístupu k takovýmto 
Službám a Materiálům je vaší iniciativou a odpovídáte za dodržení 
všech platných právních předpisů včetně platných místních právních 
předpisů. Společnost Apple a její poskytovatelé licence si vyhrazují 
právo kdykoliv bez upozornění změnit, pozastavit, odstranit nebo 
vypnout přístup ke kterékoliv ze Služeb. Společnost Apple nebude 
v žádném případě odpovědná za odstranění nebo vypnutí přístupu ke 
kterékoliv z těchto Služeb. Společnost Apple též může nastavit omezení 
používání nebo přístupu k určitým Službám v jakémkoliv případě a bez 
upozornění nebo odpovědnosti.  

6. Ukončení. Tato Licence je platná do jejího ukončení. Vaše práva 
v rámci této Licence budou automaticky ukončena nebo přestanou 
být platná bez upozornění od společnosti Apple, pokud nedodržíte 
kterékoliv podmínky této Licence. Při ukončení této Licence přestanete 
používat veškerý Software iOS. Oddíly 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12 a 13 této Licence 
zůstanou tímto ukončením nedotčeny.



7. Odmítnutí záruk. 

7.1  Pokud jste zákazník spotřebitel (někdo, kdo používá Software iOS 
mimo svůj obchod, podnikání nebo profesi), můžete mít ve své zemi 
pobytu právní normy, které brání v tom, aby se na vás vztahovala 
následující omezení. Chcete-li se dozvědět o svých právech více, obraťte 
se na místní spolek na ochranu spotřebitelů.

7.2  VÝSLOVNĚ UZNÁVÁTE A SOUHLASÍTE S TÍM, ŽE POUŽÍVÁNÍ 
SOFTWARU iOS A SLUŽEB JE DO ROZSAHU POVOLENÉHO PLATNÝMI 
PRÁVNÍMI PŘEDPISY VÝHRADNĚ NA VAŠE VLASTNÍ NEBEZPEČÍ A ŽE 
NESETE VEŠKERÁ RIZIKA SPOJENÁ S USPOKOJIVOSTÍ KVALITY, VÝKONU, 
PŘESNOSTI A VLOŽENÉHO ÚSILÍ.

7.3  DO MAXIMÁLNÍHO ROZSAHU POVOLENÉHO PRÁVNÍMI PŘEDPISY 
JSOU SOFTWARE iOS A SLUŽBY POSKYTOVANÉ PROSTŘEDNICTVÍM 
SOFTWARU iOS POSKYTOVÁNY „TAK, JAK JSOU“ A „TAK, JAK JSOU 
DOSTUPNÉ“ SE VŠEMI CHYBAMI A BEZ ZÁRUKY JAKÉHOKOLIV DRUHU 
A SPOLEČNOST APPLE A JEJÍ LICENČNÍ PARTNEŘI (PRO POTŘEBY 
ČLÁNKU 7 A 8 SPOLEČNĚ OZNAČOVÁNI JAKO „APPLE“) TÍMTO ODMÍTAJÍ 
VŠECHNY ZÁRUKY A PODMÍNKY VE VZTAHU K SOFTWARU iOS 
A SLUŽBÁM, AŤ UŽ VÝSLOVNÉ, ODVOZENÉ NEBO STATUTÁRNÍ, VČETNĚ 
ODVOZENÝCH ZÁRUK A PODMÍNEK PRODEJNOSTI, USPOKOJIVÉ 
KVALITY, VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ POUŽITÍ, PŘESNOSTI, NERUŠENÉ 
DRŽBY A NEPORUŠENÍ PRÁV TŘETÍCH STRAN. 

7.4  SPOLEČNOST APPLE NEPOSKYTUJE ZÁRUKU PROTI ZÁSAHU 
DO DRŽBY SOFTWARU iOS A SLUŽEB A ZÁRUKU ZA TO, ŽE FUNKCE 
OBSAŽENÉ VE SLUŽBÁCH POSKYTOVANÝCH SOFTWAREM iOS BUDOU 
SPLŇOVAT VAŠE POŽADAVKY, ŽE PROVOZ SOFTWARU iOS A SLUŽEB 
BUDE NEPŘERUŠENÝ NEBO BEZCHYBNÝ, ŽE KTERÁKOLIV SLUŽBA BUDE 
NEPŘERUŠENĚ K DISPOZICI, ŽE VADY SOFTWARU iOS NEBO SLUŽEB 
BUDOU OPRAVENY, NEBO ŽE SOFTWARE iOS BUDE KOMPATIBILNÍ NEBO 
BUDE SPOLUPRACOVAT S LIBOVOLNÝM SOFTWAREM TŘETÍCH STRAN, 
APLIKACEMI NEBO SLUŽBAMI TŘETÍCH STRAN. INSTALACE TOHOTO 
SOFTWARU MŮŽE OVLIVNIT POUŽITELNOST SOFTWARU, APLIKACÍ 
NEBO SLUŽEB TŘETÍCH STRAN. 

7.5  DÁLE BERETE NA VĚDOMÍ, ŽE SOFTWARE iOS A SLUŽBY 
NEJSOU URČENY NEBO VHODNÉ PRO POUŽITÍ V SITUACÍCH NEBO 
PROSTŘEDÍCH, VE KTERÝCH MŮŽE SELHÁNÍ, ZPOŽDĚNÍ, CHYBY 
NEBO NEPŘESNOSTI V OBSAHU, DATECH NEBO INFORMACÍCH 
POSKYTOVANÝCH SOFTWAREM iOS NEBO SLUŽBAMI VÉST K ÚMRTÍ, 
ZRANĚNÍ NEBO VÁŽNÉMU POŠKOZENÍ ZDRAVÍ NEBO PROSTŘEDÍ, 
VČETNĚ OMEZENÍ FUNKCE JADERNÝCH ZAŘÍZENÍ, LETECKÉ NAVIGACE 
NEBO KOMUNIKAČNÍCH SYSTÉMŮ, ŘÍZENÍ LETOVÉHO PROVOZU, 
PODPORY ŽIVOTA NEBO ZBRAŇOVÝCH SYSTÉMŮ. 

7.6  ŽÁDNÁ ÚSTNÍ NEBO PÍSEMNÁ INFORMACE NEBO RADA 
POSKYTNUTÁ SPOLEČNOSTÍ APPLE NEBO AUTORIZOVANÝM 
PRODEJCEM APPLE NEVYTVÁŘÍ ZÁRUKU. POKUD SE SOFTWARE iOS 
NEBO SLUŽBY PROJEVÍ JAKO VADNÉ, PŘEJÍMÁTE VEŠKERÉ NÁKLADY 
NEZBYTNÉHO SERVISU, OPRAV NEBO NÁPRAV. NĚKTERÉ JURISDIKCE 
NEUMOŽŇUJÍ VYLOUČENÍ ODVOZENÝCH ZÁRUK NEBO OMEZENÍ 
PŘÍSLUŠNÝCH STATUTÁRNÍCH PRÁV SPOTŘEBITELE, TAKŽE JE MOŽNÉ,  
ŽE SE VÁS VÝŠE UVEDENÁ VYLOUČENÍ A OMEZENÍ NETÝKAJÍ.  



8. Omezení odpovědnosti. DO MAXIMÁLNÍ MOŽNÉ MÍRY, KTEROU 
UMOŽŇUJE ZÁKON, NEBUDE SPOLEČNOST APPLE V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 
ODPOVÍDAT ZA OSOBNÍ ZRANĚNÍ ANI ZA JAKÉKOLIV NÁHODNÉ, 
ZVLÁŠTNÍ, NEPŘÍMÉ NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY JAKÉHOKOLIV DRUHU 
VČETNĚ ODŠKODNÉHO ZA ZTRÁTU ZISKU, POŠKOZENÍ NEBO ZTRÁTU 
DAT, SELHÁNÍ PŘI PŘENOSU NEBO PŘÍJMU JAKÝCHKOLIV DAT, 
PŘERUŠENÍ PODNIKÁNÍ NEBO JAKÉKOLIV JINÉ NÁHRADY OBCHODNÍCH 
ŠKOD NEBO ZTRÁT, PLYNOUCÍ Z NEBO VE VZTAHU K POUŽITÍ NEBO 
NEMOŽNOSTI POUŽITÍ SOFTWARU iOS A SLUŽEB NEBO JAKÉHOKOLIV 
SOFTWARU NEBO APLIKACÍ TŘETÍCH STRAN VE SPOJENÍ SE SOFTWAREM 
iOS, JAKKOLIV ZPŮSOBENÉ, BEZ OHLEDU NA TEORII ODPOVĚDNOSTI 
(SMLUVNÍ, OBČANSKOPRÁVNÍ, ČI JINOU) A DOKONCE ANI V PŘÍPADĚ, ŽE 
SPOLEČNOST APPLE BYLA UPOZORNĚNA NA MOŽNOST TAKOVÝCHTO 
ŠKOD. NĚKTERÉ JURISDIKCE NEUMOŽŇUJÍ OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI 
ZA OSOBNÍ ZRANĚNÍ NEBO SOUVISEJÍCÍ ČI NÁSLEDNÉ ŠKODY, PROTO JE 
MOŽNÉ, ŽE SE VÁS VÝŠE UVEDENÉ OMEZENÍ NETÝKÁ. V žádném případě 
celková odpovědnost společnosti Apple vůči vám za všechny škody 
(kromě případů zahrnujících osobní zranění, které mohou být platnými 
právními předpisy upraveny jinak) nepřekročí částku dvě stě padesát 
dolarů (250,00 USD). Výše uvedená omezení budou platit i v případech, 
kdy výše uvedené odškodnění selže ve svém základním účelu.

9. Digitální certifikáty. Software iOS obsahuje funkce, které umožňují 
přijímat digitální certifikáty vydané společností Apple nebo třetími 
stranami. NESETE VÝHRADNÍ ODPOVĚDNOST ZA ROZHODNUTÍ, 
ZDA SPOLÉHAT, NEBO NESPOLÉHAT NA CERTIFIKÁT, AŤ JIŽ BYL 
PŘIDĚLEN SPOLEČNOSTÍ APPLE NEBO TŘETÍ STRANOU. POUŽÍVÁNÍ 
DIGITÁLNÍCH CERTIFIKÁTŮ JE VÝHRADNĚ NA VAŠE VLASTNÍ NEBEZPEČÍ. 
DO MAXIMÁLNÍHO ROZSAHU POVOLENÉHO PRÁVNÍMI PŘEDPISY 
SPOLEČNOST APPLE NEPOSKYTUJE ŽÁDNÉ ZÁRUKY NEBO ZAJIŠTĚNÍ, 
VÝSLOVNÉ NEBO ODVOZENÉ, VE VZTAHU K PRODEJNOSTI NEBO 
VHODNOSTI K JAKÉMUKOLIV KONKRÉTNÍMU POUŽITÍ, PŘESNOSTI, 
BEZPEČNOSTI NEBO NEPORUŠENÍ PRÁV TŘETÍCH STRAN VE VZTAHU 
K DIGITÁLNÍM CERTIFIKÁTŮM.   

10. Řízení exportu. Nesmíte používat nebo exportovat či reexportovat 
Software iOS vyjma způsobu autorizovaného právními předpisy 
Spojených Států nebo právními předpisy jurisdikce, ve které byl 
Software iOS obdržen. Zejména nelze Software iOS exportovat ani 
reexportovat mimo jiné (a) do žádných zemí pod embargem USA, nebo 
(b) komukoli uvedenému na seznamu speciálně určených státních 
příslušníků Ministerstva financí USA nebo na seznamu zakázaných osob 
či entit Ministerstva obchodu USA. Používáním Softwaru iOS zajišťujete 
a zaručujete, že se nenacházíte v žádné takové zemi nebo na žádném 
takovém seznamu. Dále souhlasíte s tím, že Software iOS nebudete 
používat pro žádné účely, které jsou zakázány právními předpisy 
Spojených států, včetně vývoje, návrhu, výroby nebo produkce střel, 
nukleárních, chemických nebo biologických zbraní.

11. Koncoví uživatelé ve státní správě. Software iOS a příslušná 
dokumentace jsou „Obchodními položkami“ v souladu s definicí tohoto 
pojmu v 48 C.F.R. §2.101, sestávající z „Komerčního počítačového 
softwaru” a „Komerční dokumentace počítačového softwaru“ v souladu 
s definicí těchto pojmů v 48 C.F.R. §12.212 nebo 48 C.F.R. §227.7202. 
V souladu s 48 C.F.R. §12.212 nebo 48 C.F.R. §227.7202-1 až 227.7202-



4 jsou Komerční počítačový software a Dokumentace komerčního 
počítačového softwaru licencovány uživatelům ve státní správě 
Spojených Států (a) pouze jako Obchodní položky, a (b) pouze s právy, 
která jsou udělena všem ostatním koncovým uživatelům ve shodě se 
smluvními podmínkami uvedenými v tomto dokumentu. Neuveřejněná 
práva vyhrazená v rámci autorských práv Spojených států.

12. Rozhodující právo a oddělitelnost. Tato Licence se řídí  a je vytvořena 
v souladu s právními předpisy státu Kalifornie s vyloučením jejích 
konfliktů s právními principy. Tato licence se neřídí Konvencí Spojených 
Národů nebo Úmluvami pro smlouvy o mezinárodním prodeji zboží, 
jejichž použití je výslovně vyloučeno. Jste-li uživatelem se sídlem 
ve Spojeném království, bude tato licence řízena právem jurisdikce 
v místě vašeho pobytu. Pokud z jakéhokoliv důvodu shledá soudní dvůr 
směrodatných jurisdikcí kteroukoliv klauzuli, nebo její část, jako právně 
neúčinnou, zůstatek této Licence si zachová plnou účinnost a platnost.   

13. Úplná smlouva; rozhodný jazyk. Tato licence ustanovuje úplnou 
dohodu mezi vámi a společností Apple ve vztahu k Softwaru iOS 
a nahrazuje všechny předchozí dočasná ujednání ohledně předmětu 
této smlouvy. Žádný dodatek nebo úprava této licence nebudou 
závazné, pokud nebudou v písemné podobě a podepsané společností 
Apple. Všechny překlady této Licence jsou zhotoveny pouze pro místní 
účely a v případě neshody mezi anglickou verzí a neanglickými verzemi 
je anglická verze Licence rozhodující v rozsahu, který není zakázaný 
místními právními předpisy vaší jurisdikce.

14. Uznání třetích stran. Části Softwaru iOS mohou využívat 
nebo obsahovat software třetích stran a další materiál chráněný 
autorským právem. Uznání, podmínky licencování a odmítnutí 
záruk pro takovéto materiály jsou obsaženy v elektronické 
dokumentaci pro Software iOS a používání takovýchto materiálů 
se řídí příslušnými podmínkami těchto materiálů. Použití služby 
Google Safe Browsing Service podléhá Podmínkám služby Google 
(http://www.google.com/terms_of_service.html) a Pravidlům ochrany 
soukromí Google (http://www.google.com/privacypolicy.html).

15. Použití MPEG-4; Upozornění pro H.264/AVC

(a) Software iOS obsahuje funkce pro kódování a/nebo dekódování 
videa MPEG-4. Software iOS je licencován v rámci licence MPEG-4 Visual 
Patent Portfolio License pro osobní a nekomerční použití spotřebitelem 
pro (i) kódování videa v souladu s normou MPEG-4 Visual Standard 
(„MPEG-4 Video“) a/nebo (ii) dekódování MPEG-4 videa, které bylo 
kódováno v rámci osobní a nekomerční aktivity a/nebo bylo obdrženo 
od poskytovatele videa, který je držitelem licence společnosti MPEG 
LA pro poskytování videa MPEG-4s. Pro žádné jiné použití se licence 
neuděluje a nelze ji ani odvozovat. Další informace včetně informací  
ve vztahu k propagačnímu, internímu a komerčnímu použití lze získat 
od společnosti MPEG LA, LLC. Viz http://www.mpegla.com.

(b) Software iOS obsahuje funkce kódování a/nebo dekódování 
AVC. Komerční použití H.264/AVC vyžaduje dodatečné licencování 
a platí následující doložka: FUNKCE AVC V SOFTWARU iOS JE ZDE 
LICENCOVANÁ POUZE PRO OSOBNÍ A NEKOMERČNÍ POUŽITÍ 
SPOTŘEBITELEM PRO (i) KÓDOVÁNÍ VIDEA V SOULADU SE 
STANDARDEM AVC („AVC VIDEO“) A/NEBO (ii) DEKÓDOVÁNÍ VIDEA 



AVC, KTERÉ BYLO KÓDOVÁNO SPOTŘEBITELEM V RÁMCI OSOBNÍ 
A NEKOMERČNÍ AKTIVITY A/NEBO VIDEA AVC, KTERÉ BYLO OBDRŽENO 
OD POSKYTOVATELE VIDEA, KTERÝ JE DRŽITELEM LICENCE PRO 
POSKYTOVÁNÍ VIDEA AVC. INFORMACE OHLEDNĚ JINÝCH POUŽITÍ 
A LICENCÍ LZE ZÍSKAT OD SPOLEČNOSTI MPEG LA L.L.C. VIZ  
HTTP://WWW.MPEGLA.COM.

16. Omezení vyhledávací služby Yahoo. Vyhledávací služba Yahoo, 
která je k dispozici v Safari, je licencována pro použití pouze v těchto 
zemích a oblastech: Argentina, Aruba, Austrálie, Bahamy, Barbados, 
Belgie, Bermudy, Brazílie, Bulharsko, Česká republika, Čína, Kypr, 
Dánsko, Dominikánská republika, Ekvádor, El Salvador, Filipíny, Finsko, 
Francie, Grenada, Guatemala, Hongkong, Chile, Island, Indie, Indonésie, 
Irsko, Itálie, Jamajka, Japonsko, Jižní Korea, Kajmanské ostrovy, Kanada, 
Kolumbie, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malajsie, Malta, 
Mexiko, Německo, Nikaragua, Nizozemsko, Norsko, Nový Zéland, 
Panama, Peru, Polsko, Portugalsko, Portoriko, Rakousko, Rumunsko, 
Řecko, Singapur, Slovensko, Slovinsko, Spojené Království, Spojené 
Státy, Svatá Lucie, Svatý Vincent, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko,  
Thajsko, Tchaj-wan, Trinidad a Tobago, Turecko, Uruguay a Venezuela.

17. Upozornění pro Microsoft Exchange. Nastavení pošty Microsoft 
Exchange v Softwaru iOS je licencováno pouze pro bezdrátovou 
synchronizaci dat, jako jsou e-maily, kontakty, kalendáře a úlohy, mezi 
zařízením s iOS a Microsoft Exchange Serverem nebo jiným serverovým 
software licencovaným společností Microsoft pro implementaci 
protokolu Microsoft Exchange ActiveSync. 

EA0790 
Revidováno 15. srpna 2011

UPOZORNĚNÍ SPOLEČNOSTI APPLE
Pokud se bude společnost Apple potřebovat na vás obrátit ohledně 
vašeho produktu nebo účtu, souhlasíte s tím, že budete tato 
upozornění přijímat e-mailem. Souhlasíte s tím, že veškerá taková 
upozornění, která vám budou zaslána elektronicky, budou odpovídat 
veškerým právním požadavkům na komunikaci.

PODMÍNKY A USTANOVENÍ GOOGLE MAPS
Thank you for trying out the Google Maps for mobile software 
application! This page contains the terms and conditions (the “Terms and 
Conditions”) for Google Maps for mobile and the enterprise version of 
Google Maps for mobile. In order to use this software, including any third 
party software made available to you in conjunction with this software 
and/or the related service, (collectively referred to below as “Google Maps 
for mobile”) you agree to be bound by these Terms and Conditions, either 
on behalf of yourself or on behalf of your employer or other entity. If you 
are agreeing to be bound by these Terms and Conditions on behalf of 
your employer or other entity, you represent and warrant that you have 
full legal authority to bind your employer or such entity to these Terms 
and Conditions. If you don’t have the legal authority to bind, please press 
“No” when asked whether you agree to these Terms and Conditions, and 
do not proceed with use of this product.



Additional Terms  Google Maps for mobile is designed to be 
used in conjunction with Google’s Maps services and other 
Google services. Accordingly, you agree and acknowledge that 
your use of Google Maps for mobile is also subject to (a) the 
specific terms of service for Google Maps (which can be viewed at 
http://local.google.com/help/terms_local.html) including the content 
notices applicable thereto (which can be viewed at  
http://local.google.com/help/legalnotices_local.html),  
(b) the general Google terms of service (which can be viewed at  
http://www.google.com/terms_of_service.html) and (c) Google’s  
overall privacy policy (which can be viewed at  
http://www.google.com/privacypolicy.html), as well as specific privacy 
policies, such as the Google Maps for mobile privacy policy included 
with this application, such provisions being hereby incorporated into 
these Terms and Conditions by reference. To the extent that there is 
any inconsistency or conflict between such additional terms and these 
Terms and Conditions, the provisions of these Terms and Conditions 
take precedence.

Network Charges  Google does not charge for downloading or using 
Google Maps for mobile, but depending on your plan and your carrier or 
provider, your carrier or other provider may charge you for downloading 
Google Maps for mobile or for use of your mobile phone when you access 
information or other Google services through Google Maps for mobile.

Non-Commercial Use Only  Google Maps for mobile is made available 
to you for your non-commercial use only. This means that you may 
use it for your personal use only: you may use it at work or at home, 
to search for anything you want, subject to the terms set out in these 
Terms and Conditions. You need to obtain Google’s permission first, 
which you can do by contacting mobile-support@google.com, if you 
want to sell Google Maps for mobile or any information, services, or 
software associated with or derived from it, or if you want to modify, 
copy, license, or create derivative works from Google Maps for mobile.

Unless you have our prior written consent, you agree not to modify, 
adapt, translate, prepare derivative works from, decompile, reverse 
engineer, disassemble or otherwise attempt to derive source code from 
Google Maps for mobile.

Furthermore, you may not use Google Maps for mobile in any manner 
that could damage, disable, overburden, or impair Google’s services (e.g., 
you may not use the Google Maps for mobile in an automated manner), 
nor may you use Google Maps for mobile in any manner that could 
interfere with any other party’s use and enjoyment of Google’s services.

If you have comments on Google Maps for mobile or ideas on how to 
improve it, please email mobile-support@google.com. Please note that 
by doing so, you also grant Google and third parties permission to use 
and incorporate your ideas or comments into Google Maps for mobile  
(or third party software) without further notice or compensation.

Intellectual Property  As between you and Google, you agree and 
acknowledge that Google owns all rights, title and interest in and to 
Google Maps for mobile, including without limitation all associated 
Intellectual Property Rights. “Intellectual Property Rights” means any 
and all rights existing from time to time under patent law, copyright 

http://local.google.com/help/terms_local.html


law, trade secret law, trademark law, unfair competition law, and any 
and all other proprietary rights, and any and all applications, renewals, 
extensions and restorations thereof, now or hereafter in force and effect 
worldwide. You agree to not remove, obscure, or alter Google’s or any 
third party’s copyright notice, trademarks, or other proprietary rights 
notices affixed to or contained within or accessed in conjunction with 
or through the Google Maps for mobile.

Disclaimer of Warranties  Google and any third party who makes its 
software available in conjunction with or through Google Maps for 
mobile disclaim any responsibility for any harm resulting from your use 
of Google Maps for mobile and/or any third party software accessed in 
conjunction with or through Google Maps for mobile.
GOOGLE MAPS FOR MOBILE IS PROVIDED “AS IS,” WITH NO WARRANTIES 
WHATSOEVER. GOOGLE AND SUCH THIRD PARTIES EXPRESSLY DISCLAIM 
TO THE FULLEST EXTENT PERMITTED BY LAW ALL EXPRESS, IMPLIED, 
AND STATUTORY WARRANTIES, INCLUDING, WITHOUT LIMITATION, 
THE WARRANTIES OF MERCHANTABILITY, FITNESS FOR A PARTICULAR 
PURPOSE, AND NON-INFRINGEMENT OF PROPRIETARY RIGHTS. GOOGLE 
AND ANY SUCH THIRD PARTIES DISCLAIM ANY WARRANTIES REGARDING 
THE SECURITY, RELIABILITY, TIMELINESS, AND PERFORMANCE OF 
GOOGLE MAPS FOR MOBILE AND SUCH THIRD PARTY SOFTWARE.

YOU UNDERSTAND AND AGREE THAT YOU DOWNLOAD AND/OR USE 
GOOGLE MAPS FOR MOBILE AT YOUR OWN DISCRETION AND RISK 
AND THAT YOU WILL BE SOLELY RESPONSIBLE FOR ANY DAMAGES 
TO YOUR COMPUTER OR MOBILE DEVICE SYSTEM OR LOSS OF DATA 
THAT RESULTS FROM THE DOWNLOAD OR USE OF GOOGLE MAPS FOR 
MOBILE. SOME STATES OR OTHER JURISDICTIONS DO NOT ALLOW THE 
EXCLUSION OF IMPLIED WARRANTIES, SO THE ABOVE EXCLUSIONS MAY 
NOT APPLY TO YOU. YOU MAY ALSO HAVE OTHER RIGHTS THAT VARY 
FROM STATE TO STATE AND JURISDICTION TO JURISDICTION.

Limitation of Liability  UNDER NO CIRCUMSTANCES SHALL GOOGLE 
OR ANY THIRD PARTY WHO MAKE THEIR SOFTWARE AVAILABLE IN 
CONJUNCTION WITH OR THROUGH THE GOOGLE MAPS FOR MOBILE 
BE LIABLE TO ANY USER ON ACCOUNT OF THAT USER’S USE OR MISUSE 
OF GOOGLE MAPS FOR MOBILE. SUCH LIMITATION OF LIABILITY SHALL 
APPLY TO PREVENT RECOVERY OF DIRECT, INDIRECT, INCIDENTAL, 
CONSEQUENTIAL, SPECIAL, EXEMPLARY, AND PUNITIVE DAMAGES 
WHETHER SUCH CLAIM IS BASED ON WARRANTY, CONTRACT, TORT 
(INCLUDING NEGLIGENCE), OR OTHERWISE, (EVEN IF GOOGLE AND/
OR A THIRD PARTY SOFTWARE PROVIDER HAVE BEEN ADVISED OF 
THE POSSIBILITY OF SUCH DAMAGES). SUCH LIMITATION OF LIABILITY 
SHALL APPLY WHETHER THE DAMAGES ARISE FROM USE OR MISUSE 
OF AND RELIANCE ON GOOGLE MAPS FOR MOBILE OR ON PRODUCTS 
OR SERVICES MADE AVAILABLE IN CONJUNCTION WITH OR THROUGH 
GOOGLE MAPS FOR MOBILE, FROM INABILITY TO USE GOOGLE MAPS FOR 
MOBILE OR PRODUCTS OR SERVICES MADE AVAILABLE IN CONJUNCTION 
WITH OR THROUGH THE GOOGLE MAPS FOR MOBILE, OR FROM THE 
INTERRUPTION, SUSPENSION, OR TERMINATION OF GOOGLE MAPS FOR 
MOBILE OR PRODUCTS OR SERVICES MADE AVAILABLE IN CONJUNCTION 
WITH OR THROUGH GOOGLE MAPS FOR MOBILE (INCLUDING SUCH 
DAMAGES INCURRED BY THIRD PARTIES). SUCH LIMITATION SHALL APPLY 
NOTWITHSTANDING A FAILURE OF ESSENTIAL PURPOSE OF ANY LIMITED 



REMEDY AND TO THE FULLEST EXTENT PERMITTED BY LAW. SOME STATES 
OR OTHER JURISDICTIONS DO NOT ALLOW THE EXCLUSION OR LIMITATION 
OF LIABILITY FOR INCIDENTAL OR CONSEQUENTIAL DAMAGES, SO THE 
ABOVE LIMITATIONS AND EXCLUSIONS MAY NOT APPLY TO YOU.

Miscellaneous Provisions  These Terms and Conditions will be 
governed by and construed in accordance with the laws of the State 
of California, without giving effect to the conflict of laws provisions of 
California or your actual state or country of residence. If for any reason 
a court of competent jurisdiction finds any provision or portion of these 
Terms and Conditions to be unenforceable, the remainder of these 
Terms and Conditions will continue in full force and effect.

These Terms and Conditions constitute the entire agreement between 
you and Google with respect to the subject matter hereof and 
supersede and replace all prior or contemporaneous understandings or 
agreements, written or oral, regarding such subject matter. Any waiver 
of any provision of these Terms and Conditions will be effective only if 
in writing and signed by Google.

September 2007

PODMÍNKY A USTANOVENÍ YOUTUBE
http://www.youtube.com/t/terms

Jednoletá (1) omezená záruka Apple – iPhone
Pouze pro produkty značky Apple

JAK S TOUTO ZÁRUKOU SOUVISÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY TÝKAJÍCÍ SE OCHRANY 
PRÁV SPOTŘEBITELE. TATO ZÁRUKA VÁM POSKYTUJE URČITÁ PRÁVA, 
PŘIČEMŽ MŮŽETE MÍT DALŠÍ PRÁVA, KTERÁ SE LIŠÍ STÁT OD STÁTU (NEBO 
ZEMĚ ČI OBLASTI). S VÝJIMKAMI POVOLENÝMI ZÁKONEM SPOLEČNOST 
APPLE NEVYLUČUJE, NEOMEZUJE ANI NERUŠÍ ŽÁDNÁ PRÁVA, JEŽ 
MŮŽETE MÍT, A TO VČETNĚ PRÁV PLYNOUCÍCH Z NESOULADU S KUPNÍ 
SMLOUVOU. K SPRÁVNÉMU POCHOPENÍVŠECH VAŠICH PRÁV, JE NUTNÉ  
SI PROSTUDOVAT ZÁKONY VAŠÍ ZEMĚ, OBLASTI ČI STÁTU.

OMEZENÍ ZÁRUKY, JEŽ SE MOHOU DOTÝKAT PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
TÝKAJÍCÍCH SE OCHRANY PRÁV SPOTŘEBITELE. V ROZSAHU POVOLENÉM 
SE ZÁKONEM JE TATO ZÁRUKA A NÁPRAVNÉ PROSTŘEDKY Z NÍ 
PLYNOUCÍ VÝLUČNÉ A JSOU POSKYTOVÁNY MÍSTO VŠECH OSTATNÍCH 
ZÁRUK, NÁPRAVNÝCH PROSTŘEDKŮ A PODMÍNEK, AŤ JIŽ ÚSTNÍCH, 
PÍSEMNÝCH, ZÁKONNÝCH, VÝSLOVNÝCH ČI ODVOZENÝCH. V ROZSAHU 
POVOLENÉM ZÁKONEM SE SPOLEČNOST APPLE ZŘÍKÁ VEŠKERÝCH 
ZÁKONNÝCH NEBO ODVOZENÝCH ZÁRUK, MIMO JINÉ VČETNĚ ZÁRUKY 
PRODEJNOSTI A VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL A ZÁRUK VŮČI 
SKRYTÝM ČI LATENTNÍM VADÁM. POKUD SE SPOLEČNOST APPLE 
NEMŮŽE PRÁVNĚ ZŘÍCI TĚCHTO ZÁRUK A NAPRÁVANÝCH PROSTŘEDKŮ, 
PAK SPOLEČNOST APPLE OMEZUJE DOBU TRVÁNÍ A NÁHRADY PODLE 
TĚCHTO ZÁRUK NA DOBU TÉTO VÝSLOVNÉ ZÁRUKY A NA OPRAVU NEBO 
VÝMĚNU, JAK JE POPSÁNO NÍŽE, A TO DLE ROZHODNUTÍ SPOLEČNOSTI 
APPLE. NĚKTERÉ STÁTY (ZEMĚ A OBLASTI) NEPOVOLUJÍ OMEZENÍ DOBY 
TRVÁNÍ ODVOZENÉ ZÁRUKY (NEBO PODMÍNEK), A PROTO JE MOŽNÉ,  
ŽE SE VÁS VÝŠE UVEDENÁ OMEZENÍ NETÝKAJÍ.



NA CO SE TATO ZÁRUKA VZTAHUJE? Společnost Apple poskytuje 
záruku na hardwarové produkty a příslušenství značky Apple obsažené 
v původním obalu („Produkt Apple“) v rozsahu vad materiálu a zpracování 
při normálním používání v souladu s pokyny zveřejněnými společností 
Apple po dobu JEDNOHO (1) ROKU od data prvního maloobchodního 
nákupu koncovým uživatelem („Doba záruky“). Pokyny zveřejněné 
společností Apple zahrnují zejména informace uvedené v technických 
specifikacích, uživatelských příručkách a servisních sděleních. 

NA CO SE TATO ZÁRUKA NEVZTAHUJE? Tato záruka se nevztahuje na 
žádný jiný hardwarový produkt ani software jiné společnosti, a to 
ani v případě, že je přibalen nebo prodáván společně s hardwarem 
společnosti Apple. Jiní výrobci, dodavatelé nebo vydavatelé než 
společnost Apple vám mohou poskytovat vlastní záruky, ale společnost 
Apple, pokud je to v souladu se zákonem, poskytuje jejich výrobky 
„tak, jak jsou“. Na software distribuovaný společností Apple, ať již 
pod značkou Apple nebo bez ní (zejména systémový software), se 
tato záruka nevztahuje. Podrobnosti o vašich právech v souvislosti 
s používáním softwaru naleznete v licenčním ujednání připojeném 
k softwaru. Společnost Apple nezaručuje, že funkce produktu bude 
nepřerušená a bezchybná. Společnost Apple neodpovídá za škody 
způsobené nedodržováním pokynů pro použití Produktu Apple.

Tato záruka se nevztahuje na: (a) opotřebovatelných součástí, 
jako jsou baterie nebo ochranných krytů, které se v průběhu času 
opotřebovávají, pokud k závadě nedošlo v důsledku vad materiálů 
nebo zpracování; (b) kosmetické poškození, , mimo jiné včetně 
škrábanců, důlků a prasklého plastu v okolí rozhraní; (c) škody vzniklé 
používáním společně s jiným produktem; (d) škody vzniklé nehodou, 
zneužitím, chybným použitím, kontaktem s kapalinou, požárem, 
zemětřesením nebo jinými vnějšími vlivy; (e) škody způsobené 
provozováním produktu Apple mimo rámec pokynů zveřejněných 
společností Apple; (f) škody způsobené servisem (včetně aktualizací 
a rozšíření) provedeným osobou, která není zástupcem společnosti 
Apple nebo poskytovatelem servisu autorizovaným společností Apple 
(Apple Authorized Service Provider, dále jen „AASP“); (g) Produkt 
Apple, který byl bez písemného souhlasu společnosti Apple upraven 
s cílem změny funkčnosti nebo možností; (h) závady způsobené 
běžným opotřebením nebo jiným způsobem souvisejícím s běžným 
stárnutím Produktu Apple ani na (i) Produkt Apple, u nějž bylo 
odstraněno nebo vymazáno kterékoliv sériové číslo.

DŮLEŽITÉ OMEZENÍ. Společnost Apple může omezit záruční servis na 
stát, kde společnost Apple nebo její Autorizovaní distributoři Produkt 
Apple původně prodali.

VAŠE POVINNOSTI. JAKO BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PRO PŘÍPAD 
MOŽNÝCH PROVOZNÍCH PORUCH SI MUSÍTE POŘIZOVAT PRAVIDELNÉ 
ZÁLOŽNÍ KOPIE INFORMACÍ OBSAŽENÝCH NA PAMĚŤOVÉM MÉDIU 
PRODUKTU APPLE, ABYSTE CHRÁNILI JEHO OBSAH.

Než vám bude poskytnut záruční servis, může společnost Apple nebo 
její zástupci požadovat, abyste doložili nákup, odpověděli na otázky, 
jejichž smyslem je pomoci stanovit možné problémy, a dodrželi postup 
stanovený společnosti Apple pro poskytnutí záručního servisu. Než 
svůj Produkt Apple předáte do záručního servisu, musíte si pořídit 



samostatnou záložní kopii obsahu jeho paměťového média, odstranit 
veškeré osobní údaje, které chcete chránit, a deaktivovat/vypnout 
všechna bezpečnostní hesla.

V PRŮBĚHU ZÁRUČNÍHO SERVISU BUDE OBSAH PAMĚŤOVÉHO MÉDIA 
VYMAZÁN A PAMĚŤOVÉ MÉDIUM BUDE NOVĚ FORMÁTOVÁNO. 
SPOLEČNOST APPLE ANI JEJÍ ZÁSTUPCI NENESOU ODPOVĚDNOST 
ZA PŘÍPADNOU ZTRÁTU SOFTWAROVÝCH PROGRAMŮ, DAT ČI JINÝCH 
INFORMACÍ OBSAŽENÝCH NA PAMĚŤOVÉM MÉDIU.

Po záručním servisu vám bude váš Produkt Apple nebo náhradní 
produkt vrácen tak, jak byl váš Produkt Apple nakonfigurován/nastaven 
při prvním nákupu s výhradou použitelných aktualizací. Společnost 
Apple může v rámci záručního servisu nainstalovat softwarové 
aktualizace, které znemožní návrat Produktu Apple k předchozí verzi 
systémového softwaru. Aplikace třetích stran instalované na Produktu 
Apple nemusí být po aktualizaci systémového softwaru kompatibilní 
s Produktem Apple nebo s ním nemusí fungovat. Za opětovnou 
instalaci všech ostatních softwarových programů, dat a informací 
nesete odpovědnost vy. Tato záruka se nevztahuje na obnovení 
a opětovnou instalaci jiných softwarových programů, dat a informací.

Důležité: Produkt Apple neotvírejte. Otevřením Produktu Apple 
může být způsobena škoda, na kterou se tato záruka nevztahuje. 
Servis tohoto Produktu Apple může provádět pouze společnost 
Apple nebo AASP.

CO UDĚLÁ SPOLEČNOST APPLE V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ ZÁRUKY? 
Jestliže v průběhu záruční doby předložíte společnosti Apple 
nebo autorizovanému poskytovateli servisu Apple (AASP) platnou 
reklamaci, společnost Apple dle svého rozhodnutí (i) Produkt Apple 
opraví s použitím nových nebo repasovaných součástek, které jsou 
výkonem a spolehlivostí ekvivalentní novým, (ii) Produkt Apple vymění 
za produkt, který je funkčně alespoň ekvivalentní Produktu Apple 
a sestává z nových a/nebo repasovaných součástek, jež jsou výkonem 
a spolehlivostí ekvivalentní novým, nebo (iii) Produkt Apple vymění  
za vrácení částky vámi zaplacené jako kupní cena.
Společnost Apple může požadovat, abyste provedl(a) výměnu 
některých součástí či produktů, které může instalovat uživatel. Na 
náhradní díl či produkt včetně součástí, které může instalovat uživatel, 
jež byly instalovány v souladu s pokyny poskytnutými společností 
Apple, se vztahuje zbývající záruka na Produkt Apple nebo záruka 
v délce 90 (devadesáti) dnů od data výměny či opravy, pokud je tato 
lhůta delší. V případě výměny produktu nebo součásti se všechny 
náhradní položky stávají vaším vlastnictvím a v případě vrácení kupní 
ceny se vyměněná položka či položka, za níž byla vrácena kupní cena, 
stává vlastnictvím společnosti Apple.
JAK LZE ZÍSKAT ZÁRUČNÍ SERVIS? Před vyžádáním záručního servisu si 
laskavě přečtěte níže uvedené informace dostupné na Internetu. Pokud 
po využití těchto informací Produkt Apple stále nefunguje správně, 
kontaktujte laskavě zástupce společnosti Apple, případně se obraťte se 
na značkovou prodejnu společnosti Apple („Apple Retail“) nebo AASP, 
které můžete vyhledat s využitím níže uvedených údajů. Zástupce 
společnosti Apple nebo AASP vám pomůže určit, zda váš Produkt 
Apple potřebuje servis, a pokud ano, bude vás informovat o tom, jak 



bude servis společností Apple poskytnut. Pokud budete kontaktovat 
společnost Apple prostřednictvím telefonu, mohou vám být v závislosti 
na místě, z kterého voláte, účtovány jiné poplatky.
Níže jsou uvedeny informace o získání záručního servisu, které jsou 
dostupné na Internetu.
FORMY ZÁRUČNÍHO SERVISU. Společnost Apple poskytuje záruční 
servis v následujících formách:
(i) Servisní středisko. Svůj Produkt Apple můžete vrátit do Apple Retail 
nebo AASP, který poskytuje servis v servisním středisku. Servis bude 
proveden v tomto středisku nebo Apple Retail či AASP  může zaslat váš 
Produkt Apple do Opravny Apple („ARS“), kde bude opraven. Jakmile 
budete informováni, že je servis hotov, neprodleně si Produkt Apple 
vyzvednete z Apple Retail nebo od AASP nebo bude Produkt Apple 
zaslán do  místa ARS.
(ii) Zaslání poštou. Jestliže společnost Apple stanoví, že váš Produkt 
Apple splňuje podmínky pro zaslání poštou za účelem servisu, 
společnost Apple vám zašle předplacené nákladní listy, případně 
obalový materiál, abyste mohli svůj Produkt Apple odeslat do místa 
ARS nebo AASP v souladu s pokyny, které vám dá společnost Apple. Po 
provedení servisu vám ARS nebo AASP Produkt Apple vrátí. Společnost 
Apple uhradí poštovné tam i zpět, pokud dodržíte všechny pokyny.
(iii) Servis svépomocí (DIY). DIY vám umožňuje provést si servis svého 
Výrobku Apple vlastními silami. Pokud jsou za daných okolností 
k dispozici díly, které si můžete vyměnit sami, platí následující postup. 

(a) Servis, kdy společnost Apple požaduje vrácení vyměněného 
výrobku nebo dílu. Společnost Apple může požadovat autorizaci 
platby platební kartou jako zajištění kupní ceny náhradního výrobku 
či dílu a příslušného poštovného. Jestliže nemůžete provést autorizaci 
platební kartou, nemusí vám být DYI díly tj. díly na výměnu svépomocí 
poskytnuty a společnost Apple vám nabídne alternativní možnost 
servisu. Společnost Apple vám zašle náhradní produkt nebo díl společně 
s případnými pokyny k instalaci a požadavky na vrácení vyměněného 
produktu nebo dílu. Jestliže dodržíte pokyny, společnost Apple zruší 
autorizaci platby platební kartou, takže vám nebude produkt či díl ani 
poštovné tam a zpět účtováno. Pokud nevrátíte vyměněný produkt  
nebo díl podle pokynů nebo pokud vrátíte vyměněný produkt nebo  
díl, který nesplňuje podmínky pro tuto formu servisu, společnost Apple  
vám strhne z účtu částku autorizovanou platební kartou.

(b) Servis, kdy společnost Apple nevyžaduje vrácení vyměněného 
produktu nebo dílu. Společnost Apple vám zdarma zašle náhradní 
produkt nebo díl společně s případnými pokyny k instalaci a požadavky 
na likvidaci vyměněného produktu nebo dílu.

(c) Společnost Apple nenese odpovědnost za náklady na práci, které 
vynaložíte při provádění DYI - servisu svépomocí. Pokud budete 
potřebovat další pomoc, kontaktujte společnost Apple na níže 
uvedeném telefonním čísle.

Společnost Apple si vyhrazuje právo změnit způsob poskytování 
záručního servisu a podmínky pro stanovení nároku na konkrétní formu 
servisu pro váš Produktu Apple. Servis bude omezen na formy dostupné 
v zemi, kde je servis požadován. Formy servisu, dostupnost náhradních 
dílů a doby reakce se mohou lišit podle jednotlivých zemí. Je možné, 



že budete muset zaplatit náklady na přepravu a manipulaci, pokud 
Produktu Apple nelze opravit v zemi, v níž se nachází. Jestliže budete 
požadovat servis v zemi, která není původní zemí nákupu, musíte 
dodržovat veškeré příslušné dovozní a vývozní zákony a předpisy 
a zaplatit nést veškeré celní náklady, DPH a další související daně 
a poplatky. Jestliže je dána možnost poskytnutí mezinárodního servisu, 
může společnost Apple opravit nebo vyměnit produkty a díly  
za srovnatelné produkty a díly, které splňují lokální standardy.

OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI. KROMĚ ZDE STANOVENÉ ZÁRUKY 
SPOLEČNOST APPLE NENESE V MAXIMÁLNÍ MOŽNÉ ZÁKONNÉ MÍŘE 
ODPOVĚDNOST ZA PŘÍMÉ, ZVLÁŠTNÍ, NÁHODNÉ NEBO NÁSLEDNÉ 
ŠKODY VYPLÝVAJÍCÍ Z JAKÉHOKOLI PORUŠENÍ ZÁRUKY NEBO PODMÍNEK 
NEBO PLYNOUCÍ Z JAKÉKOLI JINÉ PRÁVNÍ TEORIE, MIMO JINÉ VČETNĚ 
ODPOVĚDNOSTI ZA ZTRÁTU POUŽITELNOSTI; ZTRÁTY NA VÝDĚLKU; 
ZTRÁTY STÁVAJÍCÍHO NEBO PŘEDPOKLÁDANÉHO ZISKU (VČETNĚ ZTRÁTY 
SMLUVNÍHO ZISKU); ZTRÁTY VYUŽITÍ PENĚZ; ZTRÁTY OČEKÁVANÝCH 
ÚSPOR; ZTRÁTY PODNIKÁNÍ; ZTRÁTY PŘÍLEŽITOSTI; ZTRÁTY DOBRÉHO 
JMÉNA; ZTRÁTY POVĚSTI; ZTRÁTU, POŠKOZENÍ, KOMPROMITOVÁNÍ 
NEBO ZNIČENÍ DAT NEBO JAKÉKOLIV NEPŘÍMÉ NEBO NÁSLEDNÉ ZTRÁTY 
ČI POŠKOZENÍ JAKKOLI ZPŮSOBENÉ, VČETNĚ NÁHRADY VYBAVENÍ 
A MAJETKU, JAKÝCHKOLIV NÁKLADŮ NA OBNOVENÍ, PROGRAMOVÁNÍ 
NEBO REPRODUKOVÁNÍ JAKÉHOKOLI PROGRAMU NEBO DAT 
ULOŽENÝCH NEBO POUŽITÝCH V PRODUKTU APPLE A NEZACHOVÁNÍ 
DŮVĚRNOSTI DAT ULOŽENÝCH V PRODUKTU APPLE. 

VÝŠE UVEDENÉ OMEZENÍ SE NETÝKÁ NÁROKŮ SOUVISEJÍCÍCH S ÚMRTÍM 
NEBO POŠKOZENÍM ZDRAVÍ ANI JAKÉKOLI ZÁKONNÉ ODPOVĚDNOSTI 
ZA ÚMYSLNÉ ČINY A Z HRUBÉ NEDBALOSTI PLYNOUCÍ ČINY A/NEBO 
OPOMENUTÍ. SPOLEČNOST APPLE VYLUČUJE VŠECHNA PŘÍPADNÁ 
PROHLÁŠENÍ, ŽE BUDE SCHOPNA V RÁMCI TÉTO ZÁRUKY OPRAVIT 
JAKÝKOLI PRODUKT APPLE NEBO VYMĚNIT PRODUKT APPLE BEZ RIZIKA 
POŠKOZENÍ NEBO ZTRÁTY INFORMACÍ ULOŽENÝCH V PRODUKTU APPLE.

NĚKTERÉ STÁTY (ZEMĚ A OBLASTI) NEPOVOLUJÍ VYLOUČENÍ NEBO 
OMEZENÍ NÁHODNÝCH ČI NÁSLEDNÝCH ŠKOD, A PROTO JE MOŽNÉ,  
ŽE SE VÁS VÝŠE UVEDENÉ OMEZENÍ NEBO VYLOUČENÍ NETÝKÁ.

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ. Společnost Apple bude uchovávat 
a používat zákaznické údaje v souladu se Zásadami ochrany osobních 
údajů zákazníků Apple, které jsou k dispozici na  
www.apple.com/legal/warranty/privacy.

OBECNĚ. Žádný prodejce, zástupce nebo zaměstnanec společnosti 
Apple není oprávněn provádět žádné změny, rozšíření ani doplnění 
této záruky. Bude-li některá podmínka shledána nezákonnou nebo 
nevymahatelnou, nebude zákonnost a vymahatelnost zbývajících 
podmínek ovlivněna ani narušena. Tato záruka se řídí a bude se  
vykládat podle zákonů země, v níž došlo k nákupu Produktu Apple.  
Na konci tohoto dokumentu je uvedena společnost Apple podle země 
či regionu, v němž došlo k nákupu Produktu Apple. Ručitelem podle 
této záruky je společnost Apple nebo její právní nástupce.



INFORMACE NA INTERNETU. Na Internetu najdete další informace 
o následujících tématech:

Mezinárodní informace o podpoře a servisu 
www.apple.com/support/country

Autorizovaní distributoři 
www.apple.com/iphone/countries

Autorizovaní poskytovatelé servisu společnosti Apple (AASP) 
support.apple.com/kb/HT1937

Apple Retail 
www.apple.com/retail/storelist

Čísla technické podpory Apple 
support.apple.com/kb/HE57

Bezplatná podpora Apple 
www.apple.com/support/country/index.html?dest=complimentary

GARANT ZÁRUKY PRO REGION NEBO ZEMI NÁKUPU

Oblast/země nákupu Apple Adresa

Severní a Jižní Amerika

Brazílie Apple Computer 
Brasil Ltda

Av. Cidade Jardim 400, 2 
Andar, Sao Paulo, SP Brasil 
01454-901

Kanada Apple Canada Inc. 7495 Birchmount Rd.; 
Markham, Ontario, Canada; 
L3R 5G2 Canada

Mexiko Apple Operations 
Mexico, S.A. de C.V.

Prolongación Paseo de la 
Reforma #600, Suite 132, 
Colonia Peña Blanca, Santa 
Fé, Delegación Álvaro 
Obregón, México D. F.,  
CP 01210, Mexico

Spojené státy americké 
a ostatní americké země

Apple Inc. 1 Infinite Loop; Cupertino,  
CA 95014, U.S.A.

Evropa, Střední východ a Afrika

Všechny země Apple Sales 
International

Hollyhill Industrial Estate 
Hollyhill, Cork, Republic 
of Ireland

Asie a Tichomoří

Austrálie; Nový Zéland; 
Fidži, Papua-Nová Guinea; 
Vanuatu

Apple Pty. Limited. PO Box A2629, Sydney South, 
NSW 1235, Australia

Hongkong Apple Asia Limited 2401 Tower One, Times 
Square, Causeway Bay; 
Hong Kong

Indie Apple India 
Private Ltd.

19th Floor, Concorde Tower 
C, UB City No 24, Vittal 
Mallya Road, Bangalore 
560-001, India



Oblast/země nákupu Apple Adresa

Japonsko Apple Japan Inc. 3-20-2 Nishishinjuku, 
Shinjuku-ku, Tokyo, Japan

Korea Apple Korea Ltd. 3201, ASEM Tower; 159, 
Samsung-dong, Gangnam-
Gu; Seoul 135-798, Republic 
of Korea

Afghánistán, Bangladéš, 
Bhútán, Brunej, Kambodža, 
Guam, Indonésie, Laos, 
Singapur, Malajsie, Nepál, 
Pákistán, Filipíny, Srí Lanka, 
Vietnam

Apple South Asia 
Pte. Ltd.

7 Ang Mo Kio Street 64 
Singapore 569086

Čínská lidová republika Apple Computer 
Trading (Shanghai) 
Co. Ltd. 

Room 1815, No. 1 Jilong 
Road, Waigaoqiao Free Trade 
Zone, Shanghai 200131 China

Thajsko Apple South Asia 
(Thailand) Limited

25th Floor, Suite B2, Siam 
Tower,989 Rama 1 Road, 
Pataumwan, Bangkok, 10330

Tchaj-wan Apple Asia LLC 16A, No. 333 Tun Hwa 
S. Road. Sec. 2, Taipei, 
Taiwan 106

Ostatní země Asie 
a Tichomoří

Apple Inc. 1 Infinite Loop; Cupertino,  
CA 95014, U.S.A.

iPhone CZ Warranty v3.0







© 2011 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.  
Apple, logo Apple, FaceTime, iPhone, iPod, iPod touch, iTunes, 
Safari, Siri, logo „Made for iPod“ a logo „Works with iPhone“ jsou 
ochranné známky společnosti Apple Inc., registrované v USA a dalších 
zemích. Logo „Made for iPhone“ a iMessage jsou ochranné známky 
společnosti Apple Inc. iTunes Store je značka služby společnosti Apple 
Inc., registrovaná v USA a dalších zemích. App Store a iCloud jsou 
značky služeb společnosti Apple Inc. iOS je ochranná známka nebo 
registrovaná ochranná známka společnosti Cisco v USA a dalších 
zemích a je použita v rámci licence. Slovní značka a loga Bluetooth® 
jsou registrované obchodní značky vlastněné společností Bluetooth 
SIG, Inc. a jakékoliv použití těchto značek společností Apple je 
v rámci licence. 

CZ034-5992-A  
Printed in XXXX


